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CZEŚC URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra­

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 
lipca r. bież. najmiłościwiej zatwierdzić wy­
bór Hipolita C z a j k o w s k i e g o, właściciela 
dóbr, na prezesa, a Seweryna H e n z 1 a, c. k. 
kapitana w pensyi i dzierżawcę dóbr w Szo- 
łomyi, na zastępcę prezesa Rady powiatowej 
w Bóbrce.

Minister handlu mianował zarządcę 
pocztowego w Tarnopolu, okręgowego komi­
sarza pocztowego Aleksandra D a w i d o w ­
s k i e g o  starszym zarządcą pocztowym tamże.

Rada szkolna krajowa postanowiła książkę 
pod tytułem „Ćwiczenia łacińskie na klasę 
siódmą i ósmą, ułożył Franciszek Próchnicki. 
We Lwowie. Nakładem Towarzystwa Peda­
gogicznego 1881“ zaliczyć w poczet książek, 
dozwolonych do użytku szkolnego w VII i VIII 
klasie gimnazyalnej. Cena egzemplarza wy­
nosi 1 zł. 20 ct.

CZEŚĆ iflEPRZEDO W  A

Lwów, 27 lipca.

Jeżeli prawdą jest, że jednem z 
charakterystycznych znamion wielkich^, 
ludzi jest to, że umią tak dokonywać 
wielkich rzeczy, jakoby się stały same 
i bez osobistego przyczynienia inieya- 
tora, to księciu Bismarckowi brak tej 
cechy wielkiego męża stanu. Książę 
nietylko daje inieyatywę, ale sam dzia­
ła otwarcie, występuje śmiało z po za 
kulis, wywiera natarczywy wpływ o- 
sobisty, w jaskrawy niekiedy sposób ma­
nifestuje swój udział i nie żenuje go to 
wcale, gdy publiczność widzi nietylko 
maszynę ale i maszynistę, puszczające­

go z hukiem i trzaskiem w ruch za­
mierzony wszystkie koła i kółeczka. 
Nie można o żelaznym księciu powie­
dzieć słów z takiem upodobaniem sto­
sowanych do zręcznych dyplomatów i 
statystów: Was er webt, das weiss kein 
Weber. Wszyscy wiedzą, co więcej, 
wszyscy słyszą a nawet „czują to,“ co 
ks. Bismarck snuje w Kissingen.

Energia, która przebojem usuwa 
zapory, bezwzględność niemal gwałto­
wna, która łamie wszystko, co stoi na 
zawadzie, nie zważając, czy depce da­
wnych przyjaciół, cechowała zawsze 
genialnego kanclerza Niemiec, a już 
przedewszystkiem tam, gdzie chodziło 
o plany i reformy wewnętrzne. Przy­
wykliśmy widzieć dotąd ks. Bismarcka 
głównie na polu spraw zewnętrznych, 
gdzie cały indywidualizm tego niepo­
spolitego męża bardziej utrzymać się 
umiał po za aparatem dyplomatycznym, 
widzimy go teraz oddanego z całą 
gwałtownością woli pracy nad spra­
wami wewnętrznemi państwa, nad do- 
niosłemi reformami, które przeprowa­
dzić koniecznie chce i bez wątpienia 
przeprowadzi. Z zupełną niemal otwar­
tością oświadcza ks. Bismarck, że po­
trzebuje posłusznego parlamentu i zro­
bi go sobie tym razem, a jak nie zro­
bi zupełnie odpowiedniego, to spróbuje 
zrobić drugi, lepszy.

Bezwzględne traktowanie parla­
mentu, lekceważenie jego konstytucyj­
nego znaczenia, nieznoszenie opozycyi, 
porzucenie dawnych przyjaciół na rzecz 
nowych, choćby chwilowych tylko so­
juszników, wytykano ciągle kanclerzo­
wi jako wadę niezgodną z charakte­
rem szefa rządów konstytucyjnych. Za­
pewne, że ks. Bismarck nic mógłby 
wystąpić jako drugi Knigge i napisać 
kodeks kurtoazyi p. t. Ueber den TJm- 
gang mit dem Parlamente — ale trudno 
znowu wymagać po doświadczeniach,

jakie ks. Bismarck zrobił z parlamen­
tem przed wykonaniem swych w iel­
kich planów, których rezultatem i ko­
roną jest dziś jedność i potęga Nie­
miec, aby mąż takiej miary charakteru 
i woli, takiej śmiałości inieyatywy liczył 
się zbyt skrupulatnie z względami de­
likatności wobec ciała, które musi mu 
pomódz, a chciałoby tylko przeszka­
dzać. Dlatego nazwano go „żelaznym*.

Jak wszystkich niepospolitych mę­
żów stanu, tak i ks. Bismarcka cha­
rakterystyczną jest cech ą , że środki 
uważa tylko za środki i nic więcej. 
Parlament jest dlań środkiem , narze-f O 1 O
dziem. Środek zły, narzędzie nieprzy­
datne — precz z n iem , szukajmy in­
nego. Ks. Bismarck marzy o donio­
słych reformach wewnętrznych, w ie , 
że z parlamentem dawnego składu nie 
może ich przeprowadzić — robi więc 
sobie parlament inny, posłuszniejszy, 
i nie ukrywa tej roboty, bierze najży­
wszy udział w agitacyi wyborczej, gło­
sząc otwarcie , czego chce i co robi.

Nie ma prawie wątpliwości , że 
kanclerzowi powiedzie się złożyć Izbę 
podług życzenia. Z dotychczasowego 
przebiegu prawyborów w idzim y, że 
liberalne stronnictwo poniesie dotkliwą 
klęskę, że większość będzie w rękach 
konserwatystów, po których ks. Bis­
marck spodziewa się lepszego popar­
cia, jeśli nie we wszystkich _ąwych 
planach reformatorskich, to przynaj­
mniej w bardzo znacznej ich części. 
W Saksonii i Bawaryi większość kon­
serwatywna jest zapewniona.

Dzienniki liberalne opłakując tak 
fatalny dla ich stronnictwa zwrot rze­
czy, przestrzegają księcia Bismarcka, 
że takie zerwanie z dawnymi sprzy­
mierzeńcami, że sojusz z partyą kon­
serwatywną zemści się na nim i na 
jego wielkiem dziele, na jedności niemie­
ckiej. Prasa liberalna podnosi, że kon­

serwatyści sascy i bawarscy są party- 
kularystami, którzy opierają się powol­
nemu amaigamowaniu państw drugu- 
rzędnych niemieckich w  jeden orga­
nizm narodowy i polityczny. Jest to 
tylko pociecha wątpliwej wartości, a 
jako przestroga jeszcze mniej ma zna­
czenia. Książę Bismarck wie o tem 
lepiej, niż kto inny — ale jemu cho­
dzi o parlament ad hoc, o parlament, 
któryby wszedł, w jego plany reforma­
torskie, które w tym specyalnym w y­
padku nie mają nic wspólnego z par­
tykularyzmem politycznym, i ani go 
wyzywają, ani mu schlebiają.

Taki sojusz w  praktycznym celu 
nie obowiązuje do niczego, a już naj­
mniej ks. Bismarcka, który dowiódł, 
że sojusze parlamentarne póty mu są 
cenne, póki ich potrzebuje. Wszakże 
samo liberalne stronnictwo żali się 
gorżko, że je kanclerz traktował w e­
dług wcale niesentymentalnej zasady: 
Der Mohr hat seinen Dienst gethan, der 
Mohr kann gehen. Czego wczoraj do­
świadczyli liberalni, tego jutro do­
świadczyć mogą i zapewne doświad­
czą konserwatyści, ale w takiem postę­
powaniu kanclerza tylko naiwni poli­
tycy mogą upatrywać kaprys, chwiej- 
nośó lub niewdzięczność. Jest to tylko 
konsekw eneya, nieugięta wola bez­
względne dążenie do celu — a książę 
Bismarck nie byłby wielkim 'mężem 
stanu, gdyby tych przymiotów nic po­
siadał.

IM l N t t
(Oryginalne sprawozdanie Gazety Lwowskiej).

VII.
Kraków, 25 lipca.

(L.) Dzisiaj o godzinie 6 po południu 
odbyło się trzecie i ostatnie posiedzenie pu-

POEZYA W SPO ŁC ZESIA

V.
P o e c i  f r a n c u s c y .

(Ciąg dalszy.)

W religijnej filozofii Wiktor Hugo tem 
się różni od innych współczesnych , że nie 
ma w nim śladu ateizmu i niewiary, choć 
niezawodnie prawowierny katolik inoźeby nie 
zgodził się na taką świątynię, jakiej obraz 
poeta daje nam w jednej z swych w izyi: 
„Świątynia wybudowana na szczytach skał, 
ogromna a prosta , z brył granitu ; w niej 
nic, tylko jeden posąg zakryty, przezroczysty 
a niezbadany, z którego nic dojrzeć nie mo­
żna prócz ogromu.... Bez koranu , bez arki, 
bez księży, bez kapłanów, wśród przepaści i 
na wysokości świątynia ta pozostanie na 
ziem i, nie bojąc się przejścia pokoleń , tak 
jak gwiazda nie boi się lotu ptaka.... Poga­
nie i chrze.ścianie, Persy i Indyjczycy, fakir, 
ra b in , fiam in, bonz, ci wszyscy, których 
religia trzymała w sw'ej żelaznej d ło n i, po­
czują , jak się ta dłoń otworzy, aby ich u- 
wolnić....A_

Od gorliwego wyznania katolicyzmu za 
młodu poeta przeszedł na religię jakąś bez
w yznania, na religię naturalną  Niemniej
przeto pozostała mu wiara w Boga i miłość 
głęboka , niezwalczona. Ulubioną księgą jego 
rozmyślań pozostała biblia.

Nareszcie zapomnieć trzeba o przeko­
naniach politycznych, socyalnych , religij­
nych poety, a spojrzeć na jego dzieło ze 
względu czysto artystycznego, ze względu

sztuki. Każdy zna wady Wiktora Hugo, wie 
że zbytnia tendeneya, pociąg do rozumowa­
nia , przesadna bujnośó dykcyi, natłoczenie 
obrazów' i m yśli, brak miary i rozumnego 
ograniczania, i co za tem idzie, niejasność 
m yśli, są głównemi wadami poety, lecz grze­
szą niemi tylko niektóre poezye, w innych 
jest doskonałym artystą, genialnym poetą. 
Jako poeta czysto liryczny odpowiedział Hu­
go zupełnie ideałowi nakreślonemu przez sie­
bie ; w jego poezyi lirycznej jest rzeczywi­
ście wszystko, „na tu ra , pola , morza, góry i 
to spojrzenie przelotne rzucone w głąb du­
szy ludzkiej, gdzie jak na świętym ołtarzu 
przez przymknięte drzwi kaplicy widać pię­
kne złote u r n y : wiarę, nadzieję, m iłość, 
poezyę “

Liryki stanowią przeważnie większą 
część dzieła poety. Co najprzód uderza , co 
jest pierwszą charakterystyką jego jako liry­
ka , to nadzwyczajna melodyjność wiersza. 
Ciekawym dowodem geniuszu poety pod tym 
względem jest f akt , że prawie niepodobna 
czytać jego poezyj lirycznych, komuś, co 
muzykę zna i l ubi , bez przypomnienia ja ­
kiejś znanej melodyi. W powieściach jego 
każda postać przetwarza się w obraz, i zda­
rzyło się komuś, że spojrzawszy na obraz 
przedstawiający bohatera z powieści Wiktora 
Ilugo Annec 93, nie spojrzawszy nawet na 
podpis, od razu odgadł, że to on a nie kto 
inny — bo takim go sobie wyobrażał. Tak 
samo poezya jego przemienia się w tekst mu­
zykalny ; nie mogłem np. czytać wiersza na­
pisanego na śmierć syna Karola bez podło­
żenia pod ten rytm poważnego, ponurego, 
jakby przeciągłego łkania z pogrzebowego 
marszu Szopena..

Inną cecl%charakterystyczną liryki Wi­
ktora Hugo jest ciągłe przeciwstawianie kon­
trastów, mięszanie światła i cieniów, tego co 
wielkie, wzniosłe, straszne i potężno, z tem

co małe, słabe, wdzięczne. Przypominam so­
bie jeden w iersz, w którym poeta dowodzi, 
że złe nie ma prawa niszczyć szczęścia do­
mowego ; podaje straszne obrazy złego, po­
rusza najdalsze tradycye indyjskie i perskie, 
tyranów, senat, wojnę, Messalinę, jakieś prze­
paście niezgłębione, nieskończoność mgiistyeh 
okropności, aby nagle zakończyć ślicznym, 
słonecznym obrazkiem dziecka w kolebce, ca­
łującego maleńką różową nóżkę. Podobnych 
kontrastów pełno. Krytyka spostrzegła w tem 
błąd , zbytnie gonienie za efektem. Być mo­
że, że jest w tem sztuczność nienaturalna; 
natura powinna uczyć artystę; rzadko kiedy 
znaleźć w niej można silne kontrasta ; tęcza 
z odcieni , a nie z jaskrawych kolorów' zło­
żona jest obrazem , jak natura umie łączyć 
niebo i ziemię.

Nadużywanie kontrastów jest może je ­
dyną fałszywą nutą w lirykach poety. Nikt 
tak jak on nie umie opiewać natury, kobie­
ty, szczególniej dziecka. Naturę maluje w spo­
sób odrębny, sobie właściwy, nie traktuje jej 
jako obraz zewnętrzny, nie nadużywa jak nie­
mieccy lirycy opisów wschodu i zachodu słoń­
ca, lasów, łąk, morza i strumieni, podaje 
tylko ogólną nutę, t o n , opisuje wrażenie we­
wnętrzne. Natura w jego poezyach nie jest 
tylko t em,  czem jest dla oka, ale czem jest 
dla ducha. Jest wyrazem myśli boskiej. Mię­
dzy wszystkiemi poetycznemi pojęciami Huga 
jest dziwna łączność, jest całość ; tem się ró­
żni i przewyższa innych poetów. Bóg, natu­
ra , kobieta, są dla niego jedną myślą; na­
tura jako wyraz Boga, kobieta jako streszcze­
nie wszystkich piękności natury. W prześli­
cznym jednym wierszu mówi , że cały urok 
rozrzucony w przyrodzie, nikły zapach róż i 
śpiew ptaków, i to co w naturze jest nieu­
chwytne, urocze, zamknęło się, objawiło w ko­
biecie.

Dziwna delikatność i subtelność uczu­

cia zrobiły go poetą dzieci. Jedno pojęcie 
znowu odpowiada drugiem u; kto tak umiał 
pojmować dzieci, ten zrozumiał wszystkie od­
cienia życia, małe nędze, wielkie słabości, 
małe rozkosze, wielkie szczęścia. Miłość jest 
kluczem do zrozumienia dzieła poety w ca­
łości.

Przy całej różnorodności kierunków, tre­
ści i natchnienia, miłość jest myślą przewo­
dnią, głównem natchnieniem , jedyną treścią 
całej tej poezyi. Pod tym względem przewyż­
szył Hugo wszystkich poetów. U Byrona nu­
tą przewodnią jest namiętność, siła, rozpacz, 
u Gróthego filozofia i pogańska harmonia ży­
cia , u niego przedewszystkiem uczucie, mi­
łość. Nie mogąc wdawać się w szczegółowy 
rozbiór jego poezyi, musimy określić jej ogól­
ny kierunek, jej ducha wewnętrznego, tem 
jednem słowem : miłość. I dlatego Hugo n i­
gdy nie był ani dobrym satyrykiem ani by­
strym poetą politycznym, ani filozofem ja ­
snym i treściwym, bo nienawiść burzyła logi­
kę , zimne rozumowania zupełnie przecho­
dziły zakres jego zdolności, leżały po za obrę­
bem jego natury, nawskróś przeniknionej mi­
łością. Wtedy był doskonałym artystą, gdy 
był samym sobą, gdy był poetą uczucia.

Rzecz dziwna i na którą zwrócić musi­
my uwagę, że poeci najbardziej duchowi, ide­
alni , Shelley i Hugo, wpłynęli najwięcej na 
współczesnych poetów. Wpływ Wiktora Hugo 
jako poety dziś już widoczniejszy jest w E u­
ropie niż w kraju. We Francyi właściwie już 
się przeżył, nie stoi na czele żadnej szkoły 
ani oznaczonego kierunku poetycznego. Po­
kolenie młodych poetów wzrosło i szuka od­
rębnych dróg i kierunków bez związku mię­
dzy sobą, właściwie bez jednej ogólnej my­
śli. Pomiędzy klasycznym L aprade, subtel­
nym lirykiem Coppee, Sully - Prud’homme, 
poetą formy, bajkopisarzem i tłómaczem Ra- 
tisbonne, i kilku innymi, nie ma jednego
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bliezne, przy bardzo licznym udziale publicz­
ności a nawet pici nadobnej. Przewodnictwo 
objął dr. N i e d ź w i e c k i  ze Lwowa, wice­
prezydent zjazdu, w towarzystwie dr. Anto­
niego F r i c z a  z Pragi. Obejmując przewo­
dnictwo, podziękował dr. Niedźwiecki za za­
szczyt wyboru, który tłumaczy sobie tem, iż 
chciano dać wyraz sympatyi lwowskiej szkole 
politechnicznej a zarazem. wskazać jej, że po­
winna żywy brać udział i przewodniczyć w 
postępie nauk przyrodniczych. Szkoła ta, nie­
dawno dopiero otwarta, skromne dotychczas 
wydała owoce, ale w przyszłości stanie się 
niezawodnie źródłem, z którego wytryśnie 
obfity zdrój wiedzy. W  końcu zaznaczył mów­
ca, że przewodniczy na tem zgromadzeniu w 
zastępstwie dr. Antoniego Eollego z Kamień­
ca Podolskiego, trzeciego prezesa zjazdu.

Na wniosek przewodniczącego zwolniło 
zgromadzenie pp. sekretarzy od czytania spra­
wozdań z czynności rozmaitych sekcyj, po- 
czem odczytano bardzo liczne powitalne te­
legramy wystosowane do prezydyum zjazdu 
a mianowicie z Pragi od Besedy smichow- 
skiej, od burmistrza smichowskiego, od prof. 
dr. Korzyńskiego, dr. Chudoby, dr. Zoubeka, 
od czeskich lekarzy i klubu przyrodników. 
Do dr. Majera nadeszły telegramy gratula­
cyjne od stowarzyszenia medyków czeskich 
w Pradze, podpisany przez dr. Manna, od 
towarzystwa lekarzy bukowińskich, podpisa­
ny przez dr. Załozieckiego, i od dr. Dobie- 
szewskiego z Marienbadu.

Dr. D o m a ń s k i  z Krakowa, w imie­
niu ankiety wybranej do zajęcia się spra­
wami piśmiennictwa lekarskiego i przyrodni­
czego, oznajmił, że ta ankieta przyszła do 
wniosku, jako jedynym sposobem podniesie­
nia piśmiennictwa lekarskiego i postawienia 
go na gruncie szerokiego rozwoju jest ścisłe 
połączenie się wydawnictwa dzieł lekarskich 
w Krakowie z wydawnictwem, które od lat 
wielu istnieje w Warszawie pod nazwą B i­
blioteka umiejętności lekarskich, i to na wa­
runkach, które bliżej oznaczy ściślejszy ko­
mitet. Na polu wydawnictwa dzieł przyro­
dniczych byłaby pożądaną koneentracya dzia­
łalności wydawniczej w Warszawie na pod­
stawie wzajemnego porozumienia między sto­
warzyszeniami naukowemi, rozwijająeemi tę 
działalność w różnych stolicach polskich a 
pojedyńezemi usiłowaniami w tym celu po- 
dejmowanemi w Warszawie.

Wniosek ten przyjęło zgromadzenie.
Następnie odczytano nazwiska osób i 

instytucyj, którym sędziowie wybrani na 
pierwszem publicznem posiedzeniu przyznali 
nagrody za przedmioty nadesłane na wysta­
wę przyrodniczo-lekarską.

Przed orzeczeniem sędziów zrzekli się 
nagrody: Akademia umiejętności, prof. dr. 
Radziszewski za liczny zbiór ciał fosfory­
zujących ; p. Leon Syroczyński za mapę pro- 
dukeyi górniczej i mineralogicznej w Galicyi, 
laboratoryum zoologiczne w Dublanach za 
preparatu i tablice anatomii porównawczej; 
dr. Dunin Wąsowicz za zbiory fannakogno- 
styczne; dr. Dudrewicz z Warszawy za zbiór 
okazów barwy włosów dziecięcych; wyda­
wnictwo profesora Korczyńskiego z Krakowa; 
muzeum przemysłowe w Krakowie za zbiory 
i m odele; towarzystwo aptekarzy lwowskich 
za wydawnictwa.

wspólnego natchnienia. Ci poeci stoją po za 
wpływem Wiktora Hugo i w ogóle po za 
wpływami szkoły, ale ich indywidualizm nie 
jest oryginalnością, jest dopiero szukaniem 
oryginalności.

Tak jak wszyscy współcześni, francu­
scy poeci także oglądają się za nowemi dro­
gami , w ogóle za nowością , ale tem się ró­
żnią od poetów włoskich i angielskich , że 
nie rzucają się tyle do nowych oryginalnych 
i dei , ile do oryginalnej formy. To przejęcie 
się formą nadaje całej poezyi francuskiej współ­
czesnej pewien charakter czczy i jałowy. P ier­
wszym gramatykiem-poetą jest Sully-Prud'- 
homme. Forma jest w jego poezyi misterna, 
nadzwyczaj urozmaicona a różnorodnością ry t­
mów przewyższa wszystkich współczesnych; 
może tylko jeden nasz Asnyk może z nim 
iść w porównanie. Prawdziwe to są skarby 
prozodyi; jakby małe, starannie zebrane mu­
zeum rozmaitych rytmów, od lekkiej strofy 
trzy, cztero, pięcio-wierszowej, o ciągle od- 
odmiennej metryce, która się wiąże i splata 
jak haft delikatny, aż do poważnych klasy­
cznych alexandrynóvv. Lecz do zupełnej do­
skonałości formy brak jeszcze poecie tego, 
aby nie znać było wypracowania, starania, 
męki. Wiersze Sully-Prudhomme nie są to 
misterno strofy Ariosta, któ^e pomimo nad­
zwyczajnej troskliwości opracowania, lekkie 
są jak piórko; poeci współcześni w ogóle nie 
gonią za harmonią, i Sully-Prudhomme nie 
zawsze ją osiągnął, rytm wprawdzie jest za­
wsze doskonały, ale czasem następstwo słów 
nie jest harmonijne. W tem leży oryginal­
ność poety, piętno charakterystyczne jemu 
właściwe.

Sully-Proudhom m e jest gramatykiem; 
w7 wyborze rytmów i słów znać pewną chęć 
wytworzenia now/.ch efektów; znać procę 
znakomitego, biegłego lingwisty — może do­
bierał słów nie zawsze harmonijnych, aby

Dyplomy uznania przyznali sędziowie 
szkole leśnictwa we Lwowie, za staranny 
zbiór okazów drzew dotkniętych chorobami; 
Michałowi Girdwoynowi za wytrwałą pracę 
około rybactw a; dr. Izydorowi Kopernickiemu 
za piękny zbiór czaszek ludzkich, Towarzy­
stwom lekarskim w Warszawie i w Krakowie 
za wydawnictwa, dr. Lutostańskiemu za po­
mysły i wytrwałą pracę w dziale kartografii 
lekarskiej, stowarzyszeniu czeskich lekarzy w 
Pradze za zbiorowe oryginalne wydawnictwo 
patologii i terapii szczegółowej, wydawnictwu 
Pamiętnika fizyoyraficgncyo, p. Konstantemu 
Jelskiemu z Krakowa za zebranie bogatych 
materyałów naukowych a szczególnie zbioru 
skał metamorficznych; dr. Adryanowi Bara­
nieckiemu z Krakowa za utrzymanie i ciągłe 
wzbogacanie muzeum przemysłowego, a w koń­
cu Towarzystwu przyrodników imienia Ko­
pernika we Lwowie za wydawnictwa.

Medale srebrne przyznano zdrojowisku 
w Rymanowie za znakomite w krótkim cza­
sie osiągnięte rezultaty, p. Salbowi w Kra­
kowie za litografie, dr. Ossowskiemu z Kra­
kowa za prace i wydawnictwa archeologiczne, 
dr. Fricze z Pragi za preparata z nauk przy­
rodniczych, p. Trauczyńskiemu, aptekarzowi 
z Krakowa, za wieloletnią pracę, w zawodzie 
aptekarskim, p. Fedorowiczowi z Ropy i Na- 
rratilowi za produkta naftowe, p. Wernerowi 
za wyroby aptekarskie, Navratilowi z Ropy 
za przetwory soli przemysłowej, dr. Stollowi 
za samodzielny i wyborny pomysł instrumen­
tów chirurgicznych, Biassonowi w Krakowie 
za wyroby optyczne, Witoszyńskiemu w Kra­
kowie za narzędzia chirurgiczne i opaski or­
topedyczne, prof. dr. Adamkiewiczowi w Kra­
kowie za peptony.

Medale bronzowe przyznano: zdrojowi­
skom w Szczawnicy, Krynicy i Żegiestowie, 
p. Bieniaszowi z Krakowa za zastosowanie gu­
taperki do paleontologii, wydawnictwu sło­
wnika geograficznego, dr. Józefowi Zulińskie- 
mu za globus demonstracyjny, dr. Zyg. Ro­
merowi za analityczne preparata mikroskopo­
we, Filipowiczowi za kollekcyę preparatów 
botanicznych, Szyszyłowiczowi z Krakowa za 
zbiór wątrobowców tatrzańskich, Rżący w Kra ­
kowie za wody mineralne sztuczne i produ­
kta chemiczne, Wiszniewskiemu Konstantemu 
z Krakowa za wyroby aptekarskie, Ihnatowi- 
czowi ze Lwowa za wyroby chemiczne, Ma­
jewskiemu z Warszawy za wyroby chemiczne 
dr. Dobrskiemu z Warszawy za liczne wyda­
wnictwa lekarskie, dr. Klinkowi z Warszawy 
za pracę około wydawnictwa dzieła Oczki, 
stowarzyszeniu do wydawnictwa dzieł lekar­
skich za wydawnictwa, p. Mannowi we Lwo­
wie za opaski ortopedyczne filcowe, pomysłu 
dr. A. Schattauera, Kosydarskiemu z Krakowa 
za wyroby blacharskie do obsługi chorych, 
Głowczewskiemu za litografie naukowo.

Listy pochwalne przyznano : Zdrojom 
siarezanym w Pustomytaeh, zdrojowiskom w 
Rabce, Morszynie i Busku, Towarzystwu ta­
trzańskiemu za pam iętnik, dr. Danielowi 
Wierzbowskiemu z Krakowa za sekstans, 
Dyonizemu Jasieńskiemu z Budzanowa za 
wyroby aptekarskie, Mussilowi i Blumenfel- 
dowi ze Lwowa, Międlickiemu z Bobrki i 
Tlausbergowi za wyroby aptekarskie, Zale- 
szezyńskiemu z Warszawy za wyroby chemi­
czne, Leszkowi z Warszawy za mydło lekar-

z kontrastów wywołać harmonię i za pomocą 
dyssonansów nadać poezyi francuskiej siłę i 
męzkość, na której jej rzeczywiście zbywa. 
Jest to u niego Wagneryzm poetyczny. Lecz 
Sully-Proud’homme nie jest tylko sztukmi­
strzem językowym; jest także prawdziwym 
poetą. Męzkość, twardość, dyssonanse, które 
wprowadził wr poezyę francuską, ściśle odpo­
wiadają jego naturze i duchowi. Nie jest to 
natura jednolita, spokojna, w zgodzie sama 
z sobą, ani płytko czująca lub poetyczna tylko 
na zewnątrz, ale ciągle wątpiąca, ciągle w ru­
chu i walce. Czuć, że wiersz każdy oddzierał 
się od jego serca, powoli, mozolnie; dlatego 
może pisał mało, i pisał krótko. Wiersze je ­
go, to jakby kropla potu wśród tortury, łza 
wylana wśród męki serdecznej, po prostu, 
wyraz niekłamanej duchowej boleści.

W  jednym sonecie opisuje noce bez­
senne spędzone wśród ciągłej walki z „sfink­
sem zwątpienia71. „W milczeniu, z otwartemi 
oczami, bez światła, chcę olbrzyma objąć 
w nieskończonym uścisku, i na mojem ciasnom 
łożu, skąd radość jest wygnana, pasuję się 
bez ruchu jak w głębi trumny. Czasami matka 
do mnie przychodzi i podnosząc na mnie 
światło, i widząc ciężki pot na czole p y ta : 
„Cierpisz, dziecko moje? Czemu nic śpisz?" 
Matko odpowiadam — wzruszony jej troskliwą 
dobrocią — toczyłem tej nocy walkę z Bo­
giem*.

I  rzeczywiście „walkę z Bogiem" czuć 
w tej całej poezyi. Nie jest to już opozycya 
z porządkiem społecznym lub politycznym, 
jak w innych współczesnych poetach, ale opo­
zycya przeciw samemu sobie, przeciw temu 
wrogowi, którego każdy z nas czuje w głębi 
duszy, a tylko nie chce go znać i wywoływać. 
Peeta go wywołuje do hardej, ciężkiej walki, 
pierś o pierś, jak biblijny Jakób anioła.

skie, Towarzystwu aptekarskiemu w Warsza­
wie za tablicę grzybów trujących, dr. Talko 
z Warszawy za rysunki patologiczne oka, 
Zarzyckiemu za tanie materace druciane dla 
chorych, Brzostowskiemu w Krakowie za szy­
ny drewniane dla chorych, dr. Malczowi z 
Warszawy za model inhalatora. Godekowi 
za model przyrządów kopalnianych.

Z medali i nagród nadesłanych otrzy­
m ali: Wielkie medale srebrne To\varzvstwa 
rolniczego krakowskiego pp. Rattig za zbiór 
roślin wodnych rybom pożytecznych, Gir- 
dwoyn za przyrząd wylęgowy własnego po- 
pomysłu, dr. Łuszczkiewicz za uyt rwałą pra­
cę około podniesienia jedwabnictwa. Medale 
srebrne rządowe otrzymali pp.: Freege z Kra­
kowa za doborową grupę palm i pracę około 
podniesienia ogrodnictwa a szczególnie pięk­
nych okazów M usu Euseta  i bukiety, Mor­
genstern z Krakowa za dorodne okazy rzad­
kich roślin egzotycznych i piękny zbiór gwoź­
dzików, Tengler z Krakowa za udekorowanie 
sali w Sukiennicach. Medal srebrny Towa­
rzystwa rolniczego krakowskiego przyznano 
pani Sanockiej za staranną hodowlę jedwab­
ników i obfity zbiór surowego jedwabiu.

Pani Filipinie Malinowskiej z Krakowa 
za udzielanie nauki wysnuwania jedwabiu 
krajowego przyznano nagrodę krakowskiego 
Towarzystwa rolniczego w kwocie 25 złr. a 
p. Florkiewiczowi z Warszawy przyznano z 
funduszów Towarzystwa rolniczego w Krako­
wie 35 złr. za wytrwałą pracę około podnie­
sienia pszczelnietwa.

Stosownie do wniosku dr. S z o k a 1 s k i e- 
g o z Warszawy uczynionego na drugiem pu­
blicznem posiedzeniu w sprawie wyboru ko- 
misyi, któraby się zajęła rozpatrzeniem wnio­
sków zawartych wr odczycie dr. Henryka Do- 
brzyckiego z Warszawy „o zasadach badania 
przyczyn chorób w ogólności" — wybrano 
taką komisję, w skład której wchodzą pp. 
drowie Biesiadecki, Czyżewicz, Stella Sawi­
cki ze Lw owa; Pareński, Lutostański, Oba- 
liński z Krakowa; Serkowicz, Baranowski, 
Dobrzyński, Markiewicz, Natanson, Klink, 
Lewandowski, Powidzki z Kongresówki; Swi­
derski z Poznania.

Dr. J o r d a n  z Krakowa zawiadomił 
zgromadzenie o wniosku wydziału gospodar­
czego w sprawie czwartego zjazdu. Stoso­
wnie do życzenia objawionego na pierwszem 
publicznem posiedzeniu wydział gospodarczy 
krakowskiego zjazdu udał się w sobotę do 
ks. Albedyńskiego w Warszawie z zapytaniem, 
czyli rząd rossyjski zezwoli na odbycie zja­
zdu polskich przyrodników i lekarzy w War­
szawie? Ks. Albedyńsld odpowiedział, że 
zezwolenie jest zawisłem od ministra spraw 
wewnętrznych. Wydział udał się tedy do lir. 
Ignatiewa z uprzejmą prośbą, ażeby najdalej 
do południa dnia 25 b. m. raczył odpowie­
dzieć, czy zezwoli na zjazd w Warszawie? 
Odpowiedzi nie otrzymał wydział do tej chwili 
(7 godzina wieczorem) a ponieważ jest to 
ostatnie posiedzenie, na którem musi zapaść 
stanowcza decyzja, gdzie zjazd czwarty ma 
sic odbyć, przeto wydział, stosownie do ży­
czenia Wielkopolan, proponuje, ażeby przyszły 
zjazd odbył się w P o z n a n i u .

_ Dr. M a j  e t  oświadcza, że łaskawe za­
prośmy Wielkopolan należy przyjąć z wdzię­
cznością, jednakowoż z zastrzeżeniem, że gdy­
by od lir. Ignatiewa nadeszła odpowiedź 
przychylna, zjazd czwarty odbędzie się w 
Warszawie.

Wnioski powyższe zostały przyjęte, po- 
czem dr. K u s z t e l a n  z Poznania uprasza 
polskich  ̂ przyrodników i lekarzy, ażeby ze­
chcieli zjechać się w Poznaniu, gdyby W ar­
szawa pozostała dla nich nieprzystępną.

Dr. J o r d a n  oświadcza, że na wypa­
dek, gdyby zjazd przyszły miał się odbyć w 
Poznaniu, nastąpi to w r. 1884 i w takim 
razie zajmie się urządzeniem zjazdu hr. En- 
gestróm i dr. Swiderski, sekretarz poznań­
skiego Towarzystwa lekarskiego. Na wypadek 
zaś odbycia zjazdu w Warszawie oznacza się 
jako termin rok 1883 a urządzeniem jego 
zajmie się prezydyum warszawskiego towa­
rzystwa lekarskiego. Wnioski te przyjęto.

Nastąpił potem odczyt dr. R o s t a f i ń ­
s k i e g o  z Krakowa, poczein wszedł na try­
bunę dr. F  r  i c z e z Pragi i w dłuższem prze­
mówieniu czeskiem zachęcał Polaków do 
wspólnej pracy z Czechami na polu nauko- 
wom Za serdeczne i szczere przyjęcie w Kra­
kowie złożył imieniem Czechów * najczulsze 
podziękowanie i prosi wszystkich obecnych, 
ażeby zechcieli jak najliczniej przybyć na 
zjazd czeskich przyrodników i lekarzy, który 
odbędzie się w r. 1882 w Pradze na Zielone 
święta. Przemówienie dr. Fricze powitano 
sympatyczną aklamacją i oklaskami.

Dr. B r o d o w s k i  z Warszawy zape­
wnił gospodarzy, że uczestnicy zjazdu z Kon­
gresówki wynoszą z Krakowa jak najmilsze 
wspomnienia. Powodzenie naukowe zjazdu 
było świetne, ruch chwalebny objawiał się 
po sek c jach , toczyły się bardzo ożywione 
dysputy, choć niestety znaczna liczba zgło­
szonych odczytów musiała ustąpić z porząd­
ku dziennego dla braku czasu. Jest to do­
wodem, że stanęliśmy na gruncie naukowym. 
Komitetowi gospodarczemu w Krakowie dzię­
kuje mówca imieniem swoich towarzyszy za 
szczere, przyjacielskie przyjęcie i kończy ży­

czeniem , aby Warszawianie jak najrychlej 
mogli odwzajemnić się za doznaną gościn­
ność.

Dr. J o r d a n  dziękuje imieniem kra­
kowskiego wydziału gospodarczego wszystkim 
obecnym za zjazd tak liczny. Zjazd przeko­
nał wszystkich, że pod względem naukowym 
w żadnym kierunku nie pozostali Polacy w ty­
le poza innymi narodami. Zwracając się do 
Czechów, prosi ich, aby rodakom swoim po­
wiedzieli , że przyjęcie w Krakowie nie było 
czczą kurtoazyą, że Polacy p rag n ą , ażeby 
Czesi tak ich kochali, jak my ich kochamy, 
i aby przyjaźń między nami była stałą, trw a­
łą i silną. (Huczne oklaski).

Na tem zakończono posiedzenie, poczem 
udali się wszyscy obecni do ogrodu strzele­
ckiego, gdzie był zapowiedziany koncert po­
żegnalny. Wspólna zabawa wszystkich uczest­
ników trwała do godziny 3 z rana. Wo wto­
rek przed południem wyjechało bardzo liczne 
grono osób do Szczawnicy, Krynicy, Żegesto- 
wa i w Tatry.

Podajemy ciąg dalszy projektów no­
wych ustaw o szkołach ludowych, wypraco­
wanych przez sekcyę administracyjną ankiety 
szkolnej, a mianowicie projektu ustawy o nad­
zorze szkolnym :

§. 25. Rada szkolna okręgowa zamia­
nuje osobnych doradzców do strzeżenia re­
ligijnych interesów tych mieszkańców okręgu, 
do których wyznania lub obrządku żaden z 
członków Rady szkolnej okręgowej nie na­
leży.

jj. 26. Wszystkie w §. 22, 24 i 25 wy­
mienione wybory i mianowania ulegają za­
twierdzeniu Rady szkolnej krajowej.

§. 27. Działalność Rady szkolnej okrę­
gowej rozciąga się na wszystkie w okręgu 
istniejące, szkoły ludowe publiczne z wyjątkiem 
szkół ćwiczeń i ogródków froeblowskich. po­
łączonych z semiuaryami nauczycielskiemi, 
dalej na zakłady naukowe prywatne o ile 
wchodzą w zakres szkół indowych, bez wzglę­
du czy są utrzymywane przez osoby prywa­
tne, czy przez korporacye, stowarzyszenia, 
lub gminy wyznaniowe, wreszcie na specjal­
ne szkoły początkowe, ogródki froeblowskie, 
ochronki dla dzieci i zakłady wychowawcze 
dla sierot.

Nad terni szkołami i zakładami przy- 
r służą Radzie szkoinej okręgowej też sama 
władza, jaką miały dawniej urzędy powiato­
we i okręgowi nadzorcy szkół, i jaką jej przy­
znają obowiązujące ustawy szkolne.

§. 28. W szczególności winna Rada 
szkolna okręgowa :

1. czuwać nad należy tem ogłaszaniem 
i wykonywaniem ustaw szkolnych, tudzież 
rozporządzeń Rady szkolnej krajowej w spra­
wach szkolnych.

2. zastępować na zewnątrz sprawy o- 
kręgu szkolnego;

8. zawiązywać Rady szkolne miejscowe, 
oznaczać ich granice i siedziby, mianować 
ich przewodniczących, czuwać nad ich dzia­
łalnością i w myśl postanowień niniejszej u- 
stawy postępować z Radami szkolnemi miej- 
scowemi zanied.bującemi swe obwiązki;

4. starać się o zakładanie nowych szkół,
0 reguiacyę i rozszerzanie już istniejących, 
oznaczać miejscowości, mające należyć do o- 
obrębu każdej szkoły ludowej i w tym celu 
przeprowadzać pertraktacye i czynić wnioski 
do Rady szkolnej krajowej;

5. na podstawie przeprowadzonej kon­
kurencyjnej rozprawy orzekać o potrzebie wy­
stawienia lub rozszerzenia budynku szkolne­
go, a względnie o najęcia ubikacyi dla szko­
ły, tudzież o wysokości kosztów, następnie 
kierować wykonaniem tego orzeczenia, czu­
wać nad utrzymaniem budynków w7 należy­
tym stanie we względzie technicznym i sani­
tarnym, nad zaopatrzeniem szkół w potrze­
bne sprzęty i przybory naukowe ;

6. opiekować się funduszami szkolnomi 
miejscowemi; badać i zatwierdzać ich budżety
1 rozkładać wydatki pieniężne na obowiąza­
nych; przechowywać papiery wartościowe, bę­
dące własnością tych funduszów, sprawdzać 
rachunki Rad szkolnych miejscowych z czy­
nionych przez nie wydatków, opiekować się 
i zarządzać fnndacyami szkolnemi, o ile do 
tego inne władze według aktów fundacyjnych 
nie są powołane;

7. zarządzać funduszem szkolnym okrę­
gowym, układać- preliminarze jego dochodów 
i wydatków, przedkładać Radzie szkolnej kra­
jowej jego zamknięcia rachunkowe i czynić 
wnioski co do zasiłków i zaliczek z funduszu 
szkolnego krajowego;

8. tymczasowo obsadzać opróżnione po­
sady nauczycielskie, zarządzać zastępstw a; 
współdziałać w myśl ustawy w stałem obsa­
dzaniu posad, mianować nauczycieli przedmio­
tów nadobowiązkowych i nauczycieli robót 
ręcznych, czynić do Rady szkolnej krajowej 
wnioski co do wymiaru płac, dodatków za 
kierownictwo, dodatków Scio-letnich, remune- 
raeyj i płac emerytalnych i czuwać nad tem,
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aby nauczyciele regularnie płace swe po­
bierali ;

9. wykonywać władzę dyscyplinarną 
nad nauczycielami tymczasowymi i zastępca­
mi, przeprowadzać śledztwa dyscyplinarne 
przeciwko nauczycielom stałym, jeżeli Eada 
szkolna krajowa nie wydeleguje do tego oso­
bnej komisji, czynić wnioski do Rady szkol­
nej krajowej na podstawie przeprowadzonych 
śledztw, udzielać urlopów, o ile to nie pocią­
ga za sobą opłacania zastępcy z funduszu 
szkolnego krajowego ;

10. czuwać nad dalszem kształceniem 
nauczycieli, urządzać konferencye nauczyciel­
skie, w których członkowie rady szkolnej 
okręgowej mogą brać udział, starać się o za­
kładanie i należyte utrzymywanie bibliotek 
szkolnych i nauczycielskich;

11. czuwać nad wykonywaniem dyda- 
ktyczno-pedagogicznego nadzoru nad szkoła­
mi i oznaczać czas wakacyi z uwzględnie­
niem miejscowych okoliczności;

12. udzielać Radzie szkolnej krajowej 
opinii we wszystkich sprawach szkolnych i 
w osobistych sprawach nauczycieli, czynić 
do Rady szkolnej krajowej wnioski i peryo- 
dyczne sprawozdania ze stanu szkół w okrę­
gu i w tym celu utrzymywać należyty prze­
gląd stanu szkół.

§. 29. Zwyczajne posiedzenia rady szkol­
nej okręgowej odbywają się przynajmniej raz 
na miesiąc.

Przewodniczący może w razie potrzeby 
zwołać nadzwyczajne posiedzenie, winien zaś 
to uczynić najpóźniej do 8 dni na wniosek 
dwóch członków rady szkolnej okręgowej, 
albo na wezwanie Rady szkolnej krajowej.

Rada szkolna okręgowa załatwia wszel­
kie swe czynności kolegialnie, zwłaszcza zaś 
takie sprawy, o których trzeba rozstrzygać, 
przedkładać sprawozdania lub wnioski.

Bieżące zaś czynności, które należą 
ściśle do bezpośredniego zarządu, albo są 
tylko wykonaniem już powziętych uchwał, 
załatwia wydział wykonawczy (§. 39).

Rada szkolna okręgowa ułoży regula­
min swych czynności i przedłoży go Radzie 
szkolnej krajowej do zatwierdzenia.

§. 30. Do prawomocności uchwał Rady 
szkolnej okręgowej potrzebną jest obecność 
więcej niż połowy członków, tudzież absolu­
tna większość głosów obecnych.

Przewodniczący nie głosuje, tylko roz­
strzyga w razie równości głosów.

Ma on prawo wstrzymać wykonanie 
uchwały, która według jego zdania sprzeci­
wia się ustawom, winien jednak bezzwłocznie 
przedłożyć sprawę do rozstrzygnięcia Rady 
szkolnej krajowej.

Żaden z członków rady szkolnej okrę­
gowej nie może brać udziału w obradach i 
głosowaniu nad sprawami tyczącemi się jego 
osobistego interesu.

Przeciw uchwałom rady szkolnej okrę­
gowej odwołać się można do Rady szkolnej 
krajowej. Zażalenia takie wnosić należy przez 
radę szkolną okręgową najpóźniej w przecią­
gu dni 14 od ogłoszenia uchwały i mają one 
moc odraczającą, o ile wstrzymanie wykona­
nia uchwały nie naraża szkoły na niepowe­
towaną szkodę. (D. n.)

SPRAWY ZAGRAIICZ5E
(S p raw a  M id h a ta  baszy ).

O przedsięwziętych przez posła angiel­
skiego krokach w sprawie Midhata podaje 
konstantynopolitański korespondent Augsb. 
Allg. Ztg. poniższe szczegóły z najwiarogo- 
dniejszego, jak zapewnia, źródła:

„Rząd angielski polecił swemu posłowi 
interweniować w tym celu, ażeby albo skło­
nić rząd turecki do przedsięwzięcia rewizyi 
procesu, lub też wyjednać zmianę i złago­
dzenie wyroku, albo nakoniec doprowadzić 
do odroczenia jego wykonania.

„W celu uniknięcia wszelkiego pozoru 
nacisku lub mieszania się urzędowego, obrał 
lord Dufferin drogę zakomunikowania sułta­
nowi zapatrywań rządu angielskiego przez o- 
sobę inną, posiadającą zaufanie sułtana. Po­
średnik ten miał zwrócić uwagę panującego, 
że liczne usterki i naruszenia prawa w cią­
gu ostatecznej rozprawy zrobiły bardzo nie­
korzystne wrażenie na opinii publicznej w 
Europie, szczególniej jednak w Anglii, i że 
dlatego, gdyby nawet wyrok sądu karnego 
nie skazywał na śmierć, ale choćby tylko na 
wygnanie, wyrok ten poczytują w Anglii za 
nieprawny i stanowczo niesprawiedliwy. Wo­
bec wyrażonego życzenia rządu angielskiego, 
że pragnie przywrócić dawne przyjacielskie 
stosunki z Porta i wobec osobistego zapew­
nienia posła, że starać się będzie spełnić to 
bezwarunkowo ważne i korzystne dla samej 
Turcyi zadanie, sądzi poseł, że składa do­
wód swej osobistej przychylności, zwracając 
uwagę Jego Cesarskiej Mości na powyższo 
okoliczności dla uchylenia niebezpieczeństw, 
któreby wyniknęły z rozdrażnienia narodu i 
parlamentu angielskiego i stanęły na przesz­
kodzie pożądanemu zbliżeniu.

„Za pośrednika do powyższego drażli­
wego ośwadczenia wybrał lord Dufferin mi-
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mistra cywilnej listy sułtana, Agola-effendie- 
go, Armeńczyka, który za istotne usługi i 
korzystną na swem stanowisku pracę dobrze 
jest widziany w pałacu. Sułtan jednak obu­
rzył się niezmiernie, usłyszawszy powyższe 
oświadczenia. Nie wiele brakowało, żeby za­
służony Agol-effendi nie postradał względów 
i przychylności sułtańskiej’.

Abdul-Hamid odpowiedział, że nie ścierpi 
mieszania się w wewnętrzne sprawy swego 
państwa pod jakimkolwiek pozorem. Jak wiel- 
kiem było rozdrażnienie Sułtana, dowodzi 
to, że mówiąc w gniewie przeistoczył złośli­
wie nazwisko byłego_ posła angielskiego pana 
Goeschena. Następnie kazał wezwać do sie­
bie swoich zaufanych doradców, Ghazi-Os- 
m ana, Kirlor-Agu-Bechrana, adjutanta Os­
mana beja, a nawet najulubieńszego sekre­
tarza Reszyda beja, człowieka bardzo jeszcze 
młodego, tudzież wielu innych i proponował, 
ażeby kilku z wymienionych dygnitarzy udało 
się zaraz do lorda Dufferina i spytało go, czy 
w istocie rząd angielski polecił mu zrobić 
ten krok tak dotykający sułtana, a w takim 
razie, żeby zażądali przedstawienia rozkazu 
rządu angielskiego.

„Po długiej naradzie i namysłach od­
stąpiono od tej ostateczności i sułtan polecił 
zapytać tylko, czy zamiar wmieszania się jest 
urzędowej czy półurzędowej natury. Usły­
szawszy to zapytanie, wystąpił lord Dufferin 
ze zwykłą sobie energią i zalecał stanowczo 
uwzględnienie wyrażonych życzeń rządu i 
własnych, przyjaznych rad , z któremi, jak 
dodał, wystąpił wskutek wyraźnego polecenia 
swego rządu.

„Wybór jednak Agol-effendiego nie był 
szczęśliwy. Doniesiono mi właśnie, zapewnia­
jąc o wiarogodności, że aresztowano Osmana 
beja i Reszyd beja. Nie miałem czasu oso­
biście sprawdzić powyższego doniesienia11.

Niewiadomo, o ile szczegóły podane tu 
przez korespondenta są prawdziwe. Ostatnie 
jednak telegramy z Konstantynopola donoszą, 
że wyrok na Midhata baszę i innych skaza­
nych został zamieniony na więzienie w for­
tecy.

(G recy  w  p row in cy ach  odzyskan ych ),
Korespondent z Janiny donosi do Pol. 

Correspondtnz o stosunkach ludności do no­
wego rządu w Arcie i o zachowaniu się żoł­
nierzy greckich:

„Miasto Arta jest zupełnie spokojne, 
gdyż rzeczy ułożyły się nad wszelkie spo­
dziewanie pomyślnie. Generał grecki Sutzos 
ogłosił ponownie, że każdy z mieszkańców, 
jeżeli ma jakie pretensye bądź to do żołnie­
rzy, bądź też do osób stanu cywilnego, po­
winien się tymczasem, nim przybędzie ko­
misarz królewski Luriotis, udawać z zażale­
niem bezpośrednio do niego. Dotychczas pa­
nuje w mieście wzoro,vy porządek. Nie spot­
kano jeszcze w ulicach miasta ani jednego 
żołnierza greckiego w stanie nietrzeźwym. 
Wzorowy porządek, karność i przyzwoite za­
chowanie się wojska greckiego zniewoliły 
wielu muzułmanów, którzy w pierwszej chwili 
opuścili strwożeni Artę, do powrotu do mia­
sta. Przybywają i zajmują się swoją zwykłą 
pracą, pełniąc oraz bez przeszkody religijne 
swe obowiązki. Niewielu z nich, którzy w 
pierwszej chwili posiadłości swe wynajęli za 
bezcen, nie może odżałować tego kroku. Na­
rzekają głośno, że dali się złudzić sfanaty- 
zowanym ulemom i są teraz zmuszeni że­
brać łaski u zamożnych mahometan.

„Większa część wojsk tureckich wyraża 
niekłamaną radość z powodu pokojowego za­
łatwienia zatargu grecko - tureckiego Doku­
czył im już zbyt długi, bo siedmioletni po­
byt pod chorągwiami, zdała od ojczyzny i 
rodzin. Obawiano się, ażeby w skutek oku­
pacji Arty nie przyszło do zaburzeń a ztąd 
do nowych zawikłań. Ale teraz, gdy pier­
wszą sekcye odstąpionego terytoryum oddano 
z jednej strony tak.spokojnie, a z drugiej, 
gdy Grecy okazali w7 istocie więcej taktu, 
niż przewidywano, żołnierze tureccy cieszą 
się i z utęsknieniem wyglądają chwili, w któ­
rej otrzymają rozkaz stanowczego powrrotu do 
ojczyzny.

„Komisya regulująca na miejscu gra­
nice, wyjechała już z Arty udając się na 
przeciwny brzeg Arachtonu. Jeżeli według 
ducha konweneyi granica uregulowaną zo­
stanie według dobiegu w7ód do pobliskiego 
jeziora i rzeki Peristeri, to miejscowości Ka- 
larita, Syraku, Krapei i t. d. zostaną "wcie­
lone do posiadłości greckich. W tym duchu 
odezwali się mieszkańcy włości położonych 
za Kalaritą, prosząc w petycyi do komissyi, 
ażeby ich wioski przyłączono także_ do Gre- 
c.yi. Mieszkańcy Syraku przypominają w swo- 
jej petycyi, że z ich okolicy wyszedł najzna­
komitszy wojownik w walce o odzyskanie 
wolności greckiej w r. 1821 i największy 
mąż stanu Grecyi, Koletis, jakoteż nowocze­
sny poeta grecki narodowy Zalakostas. Do­
tychczas niewiadomą jest decyzya komisyi.

„Nowo wybrany mufti dla ludności mu­
zułmańskiej w Arcie udał się do Janiny, 
aby zapytać biegłych w Koranie, czy wolno 
mu objąć obowiązki zwierzchnika religijnego 
pod obcem, greckiem panowaniem. Ulemi i

lipca 1881.

hodżowie Janiny, po dwudniowych naradach, 
dali następującą odpowiedź:

„Allah pozwala na to w razie konie­
czności, ale wierny mufti będzie obowiązany 
czynić za to pokutę, a to ażeby oprócz zwy­
kłych modłów, odmawiał codzień jeszcze dwie 
modlitwy, ażeby dla wszystkich, którzy mu 
dali pozwolenie, ubłagać odpuszczenie grze­
chów/1

Otrzymawszy powyższą fetwę odjechał 
nowy mufti i przybył do Arty.“

— Telegram gratulacyjny przesłany 
przez JCW. Arcyksięcia Karola Ludwika, pro­
tektora krakowskiej Akademii umiejętności, pre­
zesowi tejże dr. Majerowi z okazyi jego jubi­
leuszu, według Czasu brzmi dosłownie : „Przy 
sposobności jubileuszu prezesa dr. Majera z 
prawdziwą przyjemnością z całego serca życzę 
Mu szczęścia i dziękuję Mu, jako protektor Aka- 
domii, za cenną działalność w sprawach tejże 
Akademii. “

— Pan m inister handlu udzielił szkole 
koszykarskiej w Jarosławiu 500 zł. subwencyi 
i mianował tamtejszego c. k. starostę p. Be- 
neszka zastępcą ministerstwa handlu W zarzą­
dzie tej szkoły.

>= Dyrektor ruchu kolej i Karola Lud­
wika p. Wacław Sladkowski wyjechał ze Lwowa 
za sześciotygodniowym urlopem. Pod nieobecność 
zastępywać go będzie starszy inspektor p. An­
ton' Irasek.

— Dr. Adam Asnyk, znany pod pseu­
donimem E l...y  poeta nasz, według Czasu cię­
żko zasłabł na wrzód w gardle, lecz już wczo­
raj miał się lepiej.

—- Posiedzenie Rady m iejskiej od­
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym między in- 
nem i: Wybór zastępcy pierwszego delegata Ra­
dy ; druga uchwała w sprawie zakupna realno­
ści pod 1. 124 m. na umieszczenie jednej ze 
szkół miejskich; najem ubikacyj na umieszcze­
nie czwartej klasy szkoły męskiej i żeńskiej im. 
Czackiego i wniosek w sprawie budowy studni 
publicznej na rogu ulicy św. Wojciecha i Tea- 
tyńskiej.

(/i) W muzeum przemysłowemmiej-
skiem oglądać można teraz w liczbie nowych 
okazów prześlicznej roboty stare kasety z drze­
wa w stylu odrodzenia, bogato inkrustowane, 
oraz stoliki i stołki weneckie do jadalnf prze­
pyszne stare hafty złotem na aksamicie (cza­
prak i olstry) i stare polskie wyroby ślusarskie 
nader ozdobne, jak balustrada, świeczniki z ku­
tego żelaza i t. p. Wszystkie te okazy pocho­
dzą ze zbiorów rozdolskich ks. Lanckorońskie- 
go, który stale okazuje młodemu zakładowi na­
szemu najżywsze zainteresowanie i życzliwą pa­
mięć. Pomiędzy nowszemi okazami dzisiejszego 
wyrobu krajowego na wymienienie zasługują w 
pierwszym rzędzie wyroby bednarskie, tokarskie 
i wszelkie inne z drzewa fabryki rozdolskiej 
pana Fullera, która w krótkim czasie swego 
istnienia, mimo licznych przeciwności, zrobiła 
prawdziwie pocieszające postępy. Wyroby jej, z 
drzewa wyborowo zdrowego, pod względem wzo­
ru zarówno jak czystości wykonania wytrzymu­
ją wszelkie porównanie z najlepszemi zagrani- 
cznemi w tym rodzaju, a pod względem pię­
knego materyału może nawet prześcigają te o- 
statnie. Do najbardziej ciekawych okazów tej 
fabryki należą toczone z jednej sztuki drzewa 
tace eliptyczne, antałki bez obręczy sporządzo­
ne tak, że spojenia klepek nawet dostrzedz nie 
można na nich, fotele wyplatane, stoliki, i t. d. 
Na wzmiankę zasługują także dwa okazy krze­
seł składanych, nader wygodnych i praktycz­
nych, p. Pelczarskiego podług wzoru amerykań­
skiego.

* Dowcipu nie hrak rzezimieszkom 
lwowskim. Wczoraj około godziny 10 ram wio­
zącemu siano wieśniakowi skradł na placu zbo­
żowym hnltaj pewien płótniankę, a gdy chło­
pek spostrzegł się i rzucił za nim w pogoń, 
drugi filut przyskoczył do fury, podpalił siano 
i zawołał: Gore! Chłopek rzucił się do gaszę 
nia ognia,, a tymczasem obydwaj franci czmy­
chnęli bez śladu.

* Zapiski policyjne. Skradziono słu­
żącemu J. N surdut granatowy i takąż kami­
zelkę, garnitur czarny i bieliznę, a panu E. O. 
z wozu małe palto letnie. — Straż policyjna 
aresztowała dwóch niemych rzezimieszków za 
podejrzane posiadanie 6 par nowych skarpetek, 
a trzech innych schwycono na kradzieży kieszon­
kowej.

*** Przypadkową śm iercią, według 
doniesień, które nas doszły z prowincyi, utra­
ciło życie w ubiegłym miesiącu oprócz osobno 
na tern miejscu wykazywanych ofiar pożarów, 
piorunów i innych niezwyczajnych wypadków, 
ogółem osób 40, z których cztery przypadają 
na powiat skałacki, po trzy na powiaty myśle­
nicki, nadwórniański i złoczowski, po dwie na 
powiaty kamionecki, sanocki i śniatyński, a po 
jednej na powiaty brodzki, brzeżański, bucza­
cki, chrzanowski, ezortkowski, horodeński, lima­
nowski, łańcucki, niski, podhajecki, przemyślam 
ski, rawski, rohatyński, ropczycki, rudeński,

rzeszowski, tłumacki, trembowelski, turczański, 
zbarazki i żywiecki. Pomiędzy ofiarami znajdo­
wało się osób płci męskiej 27, płci żeńskiej 
13; dzieci niżej 16 lat było pomiędzy niemi 
czternaścioro. Ofiary należały do stanu rolni­
czego i wyrobniczego, a znajdowało się w ich 
liczbie czterech izraelitów. Śmierć przypadkowa 
nastąpiła w 24 razach przez utonięcie podczas 
kąpieli, pławienia koni, przejazdu lub przej­
ścia w bród wód płynących, albo spadnięcia z 
kładek licho utrzymanych; w 9 wypadkach 
przez przejechanie wozem, przytłoczenie spada- 
jącem drzewem lub innym ciężarem; w dwóch 
przez spadnięcie ze znacznej wysokości; w dwóch 
przez przygniecenie urwiskiem gliny lub kamie­
ni nieostrożnie podkopanych, a w trzech skut­
kiem udaru mózgowego. Przyezyną nieszczęśli­
wych wypadków była w 18 razach własna nie­
ostrożność, lekceważenie życia lub wyzywanie 
niebezpieczeństwa ze strony ofiar; w 14 ra­
zach brak należytego nadzoru nad małoletnimi, 
o który winnych pociągnięto sądownie do od­
powiedzialności, w trzech razach nałogowe pi­
jaństwo, w trzech przystęp padaczki, a w 
dwóch stan chorobliwy i niedołęztwo fizyczne 
ofiar.

*** W statystyce samobójstw w
kraju mamy do zapisania za miesiąc ubiegły 
ogółem 6 wypadków, z których po dwa przy­
padają na powiaty kamionecki i śniatyński, a 
po jednym na powiaty ropczycki i rudeński. W 
liczbie ofiar śmierci samobójczej znajdowali się 
czterej włościanie, jeden izraelita i jedna wło- 
ścianka; wszystkie te osoby były w sile wie­
ku. Pięć z nich odebrało sobie życie przez ob­
wieszenie, a jedna przez utopienie. Przyczyną 
tych zamachów na życie własne była w je­
dnym wypadku zupełna nieświadomość sie­
bie w skutek nałogowego opilstwa, w jednym 
niezdolność do pracy i niedostatek, w jednym 
żal po stracie męża, w jednym melancholia, w 
jednym długoletnia nieuleczalna choroba, a w 
jednym obawa kary. Cierpiący na melancholię 
izraelita Ela Buczaczower z Łękowa, w powie­
cie kamioneckim, kilkakrotnie usiłował odebrać 
sobie życie, lecz pilnujący go zawsze umieli w 
czas przeszkodzić tem u; nareszcie wymknął się 
raz niepostrzeżenie z domu i obwiesił się w są­
siednim lesie, gdzie znaleziono go już nieżywe­
go. — Oprócz powyżej wykazanych osób, wło- 
ścianka pewna w Delawie, w powiecie tłuma- 
ckim, znana jako nałogowa pijaczka, usiłowała 
w stanie nietrzeźwym poderżnąć sobie gardło 
brzytwą, lecz skaleczyła się tylko lekko.

— Z Jerozolim y donoszą o wykopali­
sku, które zapewne pobudzi nowego jakiego 
Schliemanna do dalszych skrzętnych poszukiwań 
archeologicznych. W pobliżu rzeczonego miasta 
odkopano mianowicie skrzynię, o której ludność 
jest przekonana, że jest to stara, przez Mojże­
sza sporządzona „arka przymierza“. Ze przypu­
szczenie to nie ma najmniejszej podstawy, 
świadczy już choćby ta okoliczność, iż znalezio­
na skrzynia jest żelazna, podczas gdy arka przy­
mierza, jak wiadomo, sporządzona była z drze­
wa i złota. Gubernator turecki Jerozolimy za­
sięgał w tej mierze także zdania miejscowych 
uczonych żydowskich, mianowicie zapytywał 
ich, czy nie ma jakiego śladu, po ktorymby 
wnosić można, gdzie się podziała stara Mojże­
szowa arka przymierza, gdyż przecie nie zosta­
ła wywieziona ani przez Babilończyków, ani 
przez Rzymian po zdobyciu Jerozolimy. Uczeni 
owi odpowiedzieli, że arka przymierza zakopa­
na została w ziemi przez proroka Jeremiasza, 
a to jeszcze przed zburzeniem pierwszej świą­
tyni jerozolimskiej. Prorok ten zakopał także 
sporządzone przez Mojżesza tablice z dziesięcior­
giem przykazań, lecz niepodobna tego dokładnie 
oznaczyć, w którem miejscu je zakopał. Ustne 
podanie utrzymuje, iż uczynił to na tern samem 
miejscu, gdzie niegdyś stała wspomniona świą­
tynia, inna legenda natomiast wskazuje jako to 
miejsce górę Nebo. na której się znajduje grób 
Mojżesza. W Jerozolimie spodziewają się, że 
rząd turecki zarządzi poszukiwania na miejscu 
zburzonej świątyni, na razie zaś szeik arabski, 
do którego teraz góra Nebo należy, wziął się. 
do bliższego zbadania jej.

— Kometa, którą oglądaliśmy w ostat­
nich czasach, takiego nabawiła strachu 82-le- 
tniego starca w Pilznie czeskiem, że z obawy 
przed mniemanym rychłym końcem świata ode­
brał sobie życie.

— Listem  gończym  ścigany jest przez 
policyę wiedeńską fabrykant ze Switawy mo­
rawskiej Juliusz Pressfreund, liczący lat 36, o- 
skarżony o sfałszowanie weksli i fałszywa kry- 
dę w sumie około 250.000 zł.

— Od k u li zginął w tych dniach w 
pojedynku z kolegą oficerem porucznik pruski 
Geyso w Heinrichslust, z brandeburskiego pułku 
dragonów.

— Trzęsienie ziem i sześć razy w no­
cy na 22 b. m. odzywało się w Genewie. Dwa 
ostatnie wstrząśnienia, które nastąpiły po so­
bie z przerwą czterosckundową, były tak gwał­
towne, że wszystkie sprzęty poruszyły się w 
mieszkaniach z miejsca, a mieszkańcy w prze­
rażeniu powybiegali na ulice. Dniem przedtem 
panował w Genewie straszliwy upał, gdyż ter­
mometr w cieniu wskazywał 35°R., z wieczo­
ra niebo zaciągnęło się chmurami, a z nasta­
niem trzęsień zerwała się silna burza. W roku 
bieżącym Genewa już po raz trzeci nawiedzo­
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na jest trzęsieniem. — Tegoż dnia nad ranem, 
według depeszy z Paryża, obserwowano trzęsie- 
uie, ziemi także w Grrenobli i w Lugdunie.

— Łodzią przez Atlantyk. Żeglarz 
francuski nazwiskiem Beaumons we czwartek 
wieczór przybił małą łodzią do przystani nor- 
wegskiej Kilrush, zkąd wypłynął znowu dnia 
następnego udając się tym swoim statkiem do 
Ameryki. Podróż jego przez Atlantyk ma trwać 
50 dni, a tylko w razie, gdyby znalazł towa­
rzysza do pomocy w wiosłowaniu, zostałaby o 
20 dni skrócona. Beaumons zaopatrzony jest w 
żywność na dni 80.

— Sposób na niedźwiedzia. \v do­
linie szwajcarskiej Musthal od dłuższego czasu 
gospodaruje pomiędzy stadami owiec jak we 
własnej oborze, potężny niedźwiedź, którego naj­
lepsi myśliwi dotąd wytropić nie mogli. W są­
siednim Szwycu pasterze alpejscy niedawno zło­
żyli wielką radę wojenną dla obmyślenia środ­
ków na to, ażeby niebezpieczny ten gość nie 
zechciał także odwiedzić ich stad. Postanowiono 
posyłać codziennie na kresy korpus „biichle- 
rów“, t. j. trębaczy pasterskich, dobrze uzbro­
jonych w rogi alpejskie, ażeby rozgłośnem trą­
bieniem płoszyli zwierza od swoich połonin.

(r) Królewski podarek. Times donosi, 
że królowa angielska otrzymała w tych dniach 
bardzo ciekawy i oryginalny podarunek. Jest 
to złota siekiera przysłana przez króla Aszan- 
tów. Zdaje się, że siekiera ta należała kiedyś, 
w niezmiernie odległej epoce, do jednego z wład­
ców tego kraju. Jest ona obszyta w skórę lam­
parta, który jest symbolem odwagi, tak jak zło­
to godłem bogactwa. Król Aszantów ofiarował 
ją królowej Wiktoryi, ponieważ nie chciał, żeby 
ta szacowna pamiątka popadła w ręce żołnie­
rzy angielskich. Odlana w czasach, które zna­
cznie poprzedzały epokę wprowadzenia ognistej 
broni w Afryce, siekiera ta dotąd figurowała 
zawsze we wszystkich uroczystościach publi­
cznych i niesioną bywała przed tronem kró­
lewskim.

G O S P O D A R S T W O  1 H A N D E L
O  Rucli na kolejach galicyjsk ich .

Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 9 
do 16 lipca) na kolei Karola Ludwika i Lwow­
sko - Czerniowieckiej zwiększył s i ę , zaś na 
koleji Arcyks. Albrechta był normalny. Ceny 
zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu 
następujące: płacą za 100 kilogramów psze­
nicy 10*60 zł. do 12-— zł, żyta 9‘25 zł. do 
10’— zł, jec/mienia 6-— zł. do 7 25 zł, ow­
sa 5 50 zł. do 6"25 zł, hreczki 6-75 zł. do
7-— ''i. kukurudzy 6-— zł. do 6'50 zł, pro­
sa 6‘50 zł. do 6'75 zł., grochu ku hennego
750  zł. do 9 '— zł, grochu pastewnego 6.—
zł. do 6’7o zł., fasoli 7 50 zł. do i l -— zł, 
bobiku 6*75 zł., do 7'25 zł. wyki SAO zł. 
do 6 '— zł, koniczyny 17'— zł. do 34'— zł. 
anyżu rossyjskiego 26 — zł. do 27'— zł, 
tymotki 21 zł. do 2 2 — zł, anyżu płaskiego 
22 '— zł. do 32'50 zł kminku 18-— zł. do 
19-— zł., rzepaku zimowego 11 50 zł. do
11 75 zł, rzepaku letniego 10'70 zł. d o l i  — 
zł, rzepiku zimowego 10*75 zł. do 11—- zł, 
rzepiku letniego 10-75 zł. do 1 L — zł, lnianki 
9’— zł., do 950  zł , nasienia lnianego 11'50 
zł. do 12-— zł, nasienia konopnego 7’— zł. 
do 7 25 zł., chmielu 80’— zł. do 95— zł., 
nafty zwykłej 14‘50 zł., do 15 — zł., nafty 
salonowej 17 50 zł. do 1 8 —  zł., za 10.000 
litrostopni spirytusu gotowego płacono 33'60 
zł. do 34-— zł — Ruch towarowy na kolei 
K a r o l a  L u d w i k a  wynosił w ubiegłym 
tygodniu włącznie z transportem przewozo­
wym ogółem około 14,894,000 kilogramów 
i 14.395 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu 
składały się: zboża różnego rodzaju około
2.665.000, mąki i wyrobów mącznych około 
427,800, nasion olejnych około 9,993, drzewa 
budulcowego i opałowego około 903.700, nafty 
i wosku ziemnego około 135.000, jaj około
3.639.000, lnu i przędziwa około 61.400, 
szmat około 39.400, spodium około 100.200 
i węgli kamiennych około 622.300 kilogra­
mów , na resztę złożyły się różne towary, 
tudzież 365 sztuk wołów, 5.878 sztuk owiec, 
8.142 sztuk nierogacizny i 10 sztuk koni. — 
Ruch towarowy na kolei L w o w s k o - O z e r -  
n i o w i e e k i e j wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 8,234 000 kilogramów i 6.445 sztuk 
bydła, z czego przypada na ruch ku Za­
chodowi 6,102,000 kilogramów, tudzież 1.002 
sztuk bydła rogatego, 5,246 sztuk nieroga­
cizny i 197 sztuk różnego byd ła , zaś ku 
Wschodowi 2,132,000 kilogramów. Transpor­
ty składały się: ze] zboża różnego rodzaju 
1 315,000, mąki i wyrobów mącznych 386.000, 
spirytusu 20.000 , produktów zwierzęcych
93.000, drzewa budulcowego, opałowego i 
desek 4.821,000, kamieni i cegieł 208,000, 
węgli kamiennych 24,000 i wapna 30,000 
kilogramów , na resztę złożyły się różne to­
wary i bydło. — Ruch towarowy na kolei 
A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił w ubie­
głym tygodniu włącznie z transportem prze­
wozowym i z dowiezionemi przez inne koleje 
towarami, ogółem 2,642,914 kilogramów i 
557 sztuk bydła Transporty składały się 
ze zboża różnego rodzaju 413,760, mąki i

wyrobów mącznych 132,140, drzewa bu­
dulcowego i opałowego 841,540, nafty i 
wosku ziemnego 4.940, spirytusu 17,220, jaj 
6,450 i soli 139,086 kilogramów, na resztę 
złożyły się różne towary, tudzież 43 sztuk 
wołów, 3 sztuki koni i 511 sztuk nierogaci­
zny. — Ruch towarowy na lszej w ę g i e r- 
s k o - g a l i c y j s k i e j  k o l e i  wynosił w 
miesiącu maju 1881 ogółem 12.576.000 kilo­
gramów. Transporty składały się: ze zboża 
różnego rodzaju 608.000, mąki i wyrobów 
mącznych 448.000, wiktuałów 127.000, mięsa 
19 000, towarów kolonialnych 119.000, wina 
i piwa 199.000, manufaktów 42,000, olejów
13.000, nafty 37.000, wosku ziemnego i ce- 
razyny 349 000, soli 432.000, tytoniu 69.000, 
spirytusu 45.000, drzewa budulcowego i 
opałowego 7,616.000, wapnaikamieni 721.C00, 
lnu i przędziwa 20.000, skór 35.000, szkła
5.000, żelaza 343.000, mebli 12.000, embalaży
26.000 , odpadków 105.000 , mazi 37.000, 
kwasów 1,000, bydła rogatego 74.000, koni
7.000, nierogacizny 604.000 i różnych towa­
rów 423.000 kilogramów. — Ruch towa­
rowy na k o l e i  D n i e s t r  za ń s k i e j  wy­
nosił w miesiącu maju r. 1881 ogółem
5.729.000 kilogramów. Transporty składały 
się: ze zboża różnego rodzaju 695.000, mąki 
i wyrobów mącznych 491.000, wiktuałów
38.000, mięsa 36.000, towarów kolonialnych
168.000, wina i piwa 90.000, manufaktów
40.000, olejów 58.000, nafty 256.000, wosku 
ziemnego i cerazyny 590.000, soli 3 ' 0.000, 
tytoniu 2,000, spirytusu 46.000, drzewa bu­
dulcowego i opałowego 1.762.0n0, wapna i 
kamieni 45.000. lnu i przędziwa 8.000, skór 
1 8 /0 0 , żelaza 224.000, mebli 11,000, emba­
laży 107.000, odpadków 131.! (>0, mazi
135.000, kwasów 74.000, różnych towarów 
2 0 1 /0O, bydła rogatego 34.000, koni 5.000 
i nierogacizny 94.000 kilogramów.

0STATHIA POCZTA
Z Salcburga odbiera P>css>‘ następują­

cy telegram : Na j j .  P a n  p r z y b ę d z i e  tu­
taj dnia 3 sierpnia w odwiedziny Najdost. 
Pary Cesarzewiczowskiej, nazajutrz zaś dnia 
4 sierpnia uda się do Gastein. gdzie spotka 
się z cesarzem niemieckim.

Mimo zapewnienia ze strony Wiener 
Zeitung, że w i e ś c i o odbyciu się w po­
niedziałek r a d y  g a b i n e t o w e j  p o d  
p r z i „ o d n i c t w e m  N a j j a ś n. P a n a  nie 
mają najmniejszej podstawy, znalazły się 
dzienniki, które doniosły w numerach po­
niedziałkowych, że rada taka się odbyła, a 
Wiener M ig. Ztg. pospieszyła z ogłoszeniem 

w rubryce dodatkowej, zarezerwowanej dla 
szczególnej ważnych według jej przekona­
nia wiadomości, że na poniedziałkowej ra ­
dzie gabinet podał się do demisyi. W iew r  
Abendpost zniewoloną jest skutkiem tego je­
szcze raz oświadczyć, że doniesienia o odby­
tej dnia 25 b. m. radzie gabinetowej pod 
przewodnictwem Najj. Pana są p r o s t y m  
w y m y s ł e m .

Okoliczność tę porusza także Frcm- 
denblatt, z tym jednak dodatkiem, że odby­
ła się jedynie k o n f e r e n c j a  m i n i s t e -  
r y a 1 n a, na której prezydował hr. Taaffe. 
W obradach tych brał także udział p. minister 
Dunajewski, który przez niedzielę i ponie­
działek bawił w Wiedniu i zaraz po konfe- 
rencyi powrócił do Hall, aby kontynuować 
rozpoczętą kuracyę.

Między osobami, które otrzymały oneg- 
daj p o s ł u c h a n i e  u N a j j .  P a n a ,  znaj­
dował się także opat ks. Ganglbauer, które­
go nominacya na arcybiskupa wiedeńskiego 
ma, zdaniem Frem denblattu , niebawem n a­
stąpić. i dr. Rieger, który przybył podzięko­
wać za udzieloną mu niedawno wysoką de­
korację.

W y b o r y  d o d a t k o w e  do s e j m u  
w ę g i e r s k i e g o  już ukończone a rezultat 
ich jest taki, że stronnictwo rządowe ode­
brało lewicy najskrajniejszej trzy mandaty, 
ta zaś stronnictwu rządowemu jeden mandat. 
Hon zestawiając ogólny rezultat ostatnich 
wyborów, dotyka jeszcze raz kwestyi ugru­
powania stronnictw i oświadcza przedewszy- 
stkiem, że nadzieje najskrajniejszej lewicy, 
jakoby szeregi jej miały wzrosnąć w przy­
szłym sejmie do 130 głów, jest zwodniczą, 
gdyż chwiejni dotychczas deputowani przy­
łączą się raczej do obozu liberalnego niż 
opozycyjnego. __________

Journal de St. Petersb. zaprzeczył wie­
ści o zamierzonem p r z e k s z t a ł c e n i u  r o s ­
s y j s k i e g o  b a n k u  p a ń s t w a  na wzór 
angielski. MosJc. Wied. w tych dniach wy­
stąpiły z artykułem potępiającym myśl takiego 
przekształcenia.

Kreutz Ztg. zaprzecza również wiado­
mości, jakoby rządy austryacki, angielski i 
holenderski odniosły się zbiorowo do rządu 
rossyjskiego w s p r a w i e  p r z e ś l a d o w a ­

n i a  ż y d ó w w R o s s y i. Zdaniem berliń­
skiego dziennika wieść o tej interwencyi dy­
plomatycznej powstać musiała z powodu kro­
ków przedsiębranych przez pojedyncze pań­
stwa na korzyść żydów, będących poddany­
mi tych państw, a przebywających w grani­
cach Rossyi.

Według korespondencyi berlińskiej dzien­
nika D aily Telegruph s t a n o w i s k o  h r .  
I  g n a t i e w a j e s t  z a c h w i a n e m z tego 
powodu, iż miało się okazać, że Midhat basza 
padł ofiarą jego intryg, oraz że opozycja buł­
garska przeciw Aleksandrowi doznawała z 
jego strony poparcia. Korespondent jednak 
zapewnia na podstawie informacyi zasięgnię­
tych z dobrego, jak twierdzi źródła, że hr. 
Loris Melikow nie ma chęci przyjąć teraz 
udziału we władzy, lecz pragnie, aby car Ale­
ksander miał czas dowodniej się przekonać, 
czem jest stronnictwo, które obecnie stoi u 
steru.

Dzienniki niemieckie zapisują bardzo 
pilnie szczegóły odbywającego się właśnie 
z j a z d u  s t r z e l c ó w  n i e m i e c k i c h  
w M o n a c h i u m .  Obszerne też ztamtąd 
nadchodzą depesze, które podają między in- 
nemi w całości przemówienie księcia Lu­
dwika bawarskiego, dr. Koppa z Wiednia 
i kilku innych wybitnych osobistości. Ks. Lu­
dwik, zwracając się do strzelców przybyłych 
z krajów nienależących do rzeszy niemie­
ckiej, w te przemówił słowa: „Zkądkolwiek
jesteście i gdziekolwiek mieszkacie, prze­
strzegajcie pilnie związku, jaki was łączy z 
nami, z mową niemiecką i obyczajami nie­
mieckiemu Nie przeszkodzi to wam pozostać 
wiernymi waszym dynastyom i dobrymi oby­
watelami państw waszych." Dr. Kopp zaś 
tak się odezwał: „Spiesząc tutaj, zapytywałem 
się sam siebie, zkąd pochodzi, że uroczystości 
strzeleckie tak silne zapuściły w narodzie 
korzenie? Otóż ztąd, że strzelcy przywożą 
z sobą dwie rzeczy: broń i gorącą miłość 
ojczyzny. Ponieważ ogień tej miłości ogrzewa 
serce całego narodu, hartuje wiarę narodu, 
dlatego cały lud niemiecki bierze udział w 
uroczystościach, dlatego i my tutaj przybyliś­
my, uważając za nasz obowiązek uczestniczyć 
w uroczystości familijnej ludu niemieckiego. 
A teraz pozwólcie mi wspomnieć o fakcie 
ogromnej doniosłości dla pokoju europejskie­
go. Otóż związek, jaki zawarły oddawna oba 
narody nie opiera się na dokumencie spi­
sanym i zaopatrzonym pieczęciami, lecz na 
uścisku dłoni i słowne dwóch monarchów, 
którzy są mężami niemieckimi, dlatego też 
związek taki zdaniem mojem jest o wiem 
silniejszym, niż gdyby był pieczęciami stwier­
dzony i dlatego pozwólcie złożyć nam przy 
tej sposobności uroczyste przyrzeczenie, że 
ludy niemieckie stać będą w złej czy dobrej 
doli niewzruszenie przy tym związku:“

Inny mówca hr. W  o 1 k e n s t e i n z 
Tyrolu przypomniał związki pokrewieństwa łą­
czące oba domy panujące. „Gdzie takie zwią­
zki łączą obie najdostojniejsze rodziny panu­
jące, tam me może być mowy o wzajemnej 
nienawiści ludów. Oby silne Niemcy połą­
czone z potężną Austryą, mogły zapewnić 
światu tyle pożądany, tak niezbędny pokój. 
Oby nasz wiecznie austryacki Tyrol miał 
zawsze dla niemieckich i bawarskich braci 
dłoń bratnią, dłoń przyjazną."

Zajście w b r u k s e l s k i e j  I z b i e  d e ­
p u t o w a n y c h  pomiędzy ministrem spraw 
wewnętrznych a deputowanym de Conninx 
zostało zgodnie załatwione.

W jesieni ma się odbyć w Paryżu piąty 
k o n g r e s  r o b o t n i k ó w ,  którego program 
ogłosił właśnie komitet zwołujący. Według 
tego programu kongres ma wykazać niedo­
stateczność nowej ustawy o syndykatach i 
zajmować się będzie kwestyą pracy uczniów, 
pracy od sztuki i pracy dziennej. Do udziału 
w kongresie dopuszczeni będą tylko delegaci 
formalnie wybrani przez syndykaty rzemieśl­
nicze.

W d. 24 b. m. odbyło się w Faryżu 
z g r o m a d z e n i e  r o b o t n i k ó w ,  na którem 
było obecnych około 2000. Mówiono o wy­
padkach marsylskich i po bardzo namiętnych 
mowach uchwalono rezolucye potępiające m ar­
sylskich pracodawców oraz wyrażające nie­
zadowolenie z zakazu Towarzystwa między­
narodowego.

Dzienniki gladstonowskie zadowolone 
są z obecnego przebiegu obrad nad b i l e m  
r e f o r m y  g r u n t o w e j  w I r l a n d y i .  
Daily News z zachowania się opozycyi w 
Izbie niższej wnoszą, że Izba w jższa poczy­
ni w bilu tylko nieznaczne zmiany.

Książę czarnogórski wydał proklamacyę 
wzywającą m a h o m e t a n ,  k b ó r  z y  o p u ­
ś c i l i  C z a r n o g ó r ę ,  ażeby powrócili do kra­
ju i przyrzekającą im oprócz ogólnej opieki 
prawa specyalne koncesye.

Wiadomość podana przez dziennik T i­
mes o a r e s z t o w a n i u  w P l e w n i e  Zan-  
k o w a  i S ł a w e j k o w a  dotychczas nie zo­
stała potwierdzoną ani zaprzeczoną.

Chwilowe pogorszenię się s t a n u  p r e ­
z y d e n t a  G a r  f i e l d  a nastąpiło z powodu 
operacyi, jaką lekarze uznali za konieczną.

odległości kilku centymetrów od rany 
zrobiono nacięcia, celem ułatwienia odpływu 
materyi. O ile wnosić można z najśwież­
szych telegramów, operacja ta mająca na 
celu zapobieżenie zatruciu krwi osiągnęła sku­
tek, gdyż stan pacjenta znowu się polepsza.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 26 lipca. K s i ą ż ę  A u ­

g u s t  K o b u r g s k i  u ma r ł .
Paryż, 26 lipca. Na posiedzeniu 

senatu podczas dyskusyi nad b u d ż e ­
t e m  A l g i e r u  prezes ministrówFerry 
odpowiadając na zapytanie senatora 
Sainte-Oroix zapewnił, że Bu-Amema  
rzeczywiście powrócił na pustynię. 
Stosunki na pograniczu są zadowalnia- 
jące, a wiadomości szerzące popłoch 
nieuzasadnione. Zadaniem parlamentu 
jest usunąć zaniepokojenie. W tym ce­
lu powinien parlament zapewnić kraj, że 
może mieć zaufanie. Po tej mowie se­
nat przyjął budżet wydziału wojny i 
budżet algierski.

Telegram dowódzcy eskadry do 
ministra marynarki donosi, że e s k a ­
d r a  d. 24 b. m. r a n o  p r z y b y ł a  
p o d  Glabes.  Wylądowanie wojsk na­
stąpiło bez oporu, ponieważ ludność 
arabska zaskoczoną została niespodzia­
nie. Opór Arabów skoncentrował się 
we wsiach Menzl i Dyard, które żoł­
nierze marynarki szturmem brać mu­
sieli, przyczem 7 żołnierzy raniono, z 
tych 2 ciężko. Z powodu znacznej od- 
logłości tych punktów opuszczono je 
po zdobyciu, Gabes jednak jest obsa­
dzony przez dwie kompanie piechoty. 
Pozyeya bezpieczna. Żołnierze mary­
narki zostaną wkrótce zastąpieni przez 
wojska lądowe.

Wiadomość dziennikarska, że Fran- 
c y a  c z y n i ł a  W ł o c h o m  p r o p o -  
z y c y e  w z g l ę d e m A f r y k i  p ó ł n o ­
c n e j ,  została zaprzeczoną.

Doniesienia z Konstantynopola za­
przeczają wieści, jakoby turecki mini­
ster wojny zarządził nową w y s y ł k ę  
w o j s k  do T r i p o l i s .

Londyn, 26 lipca. W Izbie niższej 
oświadczył Dilke, że według doniesień 
reprezentanta angielskiego w Teheranie, 
w ieść o a n n e k s y i  K o k a n d u  przez  
E o s s y ę  jest nieprawdziwą.

Waszyngton, 26 lipca godzina 
8 min. 30 rano. P r e z y d e n t  s p ę ­
d z i ł  n o c  n i e s p o k o j n ą ,  gorączka 
o północy powróciła i trwała do trze* 
ci ej rano. Następnie ustąpiła prawie 
zupełnie.

Wiedeń, 27 lipca. Wiener Ztg. 
ogłasza, że Najjaśniejszy Pan mianował 
opata Benedyktynów z Kremsmiinster 
Ganglbauera a r c y b i s k u p e m  w i e ­
d e ń s k i m .

Berlin, 27 lipca. (Tel. pryw.) 
W edług Krewtsztg. oznaki z b l i ż e n i a  
s i ę  W ł o c h  do  A u s t r y i  i N i e ­
m i e c  mają tylko znaczenie chwilowego 
symptomu.

Minister domu cesarskiego h r a ­
b i a  S c h l e i n i t z  z o s t a ł  p o w o ł a ­
n y  do G a s t e i n .  Słychać że i ks. 
Bismarck ma się udać z Kissingen do 
Gastein.

Paryż, 27 lipca. Na posiedze­
niu Izby deputowanych odpowiadając 
na przemówienie deputowanego Cle­
menceau prezes ministrów Ferry po­
wiedział, że ze względu na dobro rze- 
czypospolitej rząd pragnie jak najbar­
dziej ograniczyć a g i t a c y ę  w y b o r ­
c z ą  i chciałby kolegia wyborcze zwo­
łać w terminie o ile można nie prze­
kraczającym d. 21 sierpnia. Olemen-



ceau wnosi motywowany porządek 
dzienny, wyrażający naganę zbyt wcze­
snego terminu wyborów, ponieważ 
przyspieszenie mogłoby mieć charakter 
manewru wyborczego. Proste przej­
ście do porządku dziennego wniesione 
przez Ferrego przyjęto 214 głosami 
przeciwko 201.

Petersburg, 27 lipca. (pr.) Na­
czelnik miasta Baranów z a b r o n i ł  u- 
r z ę d n i k o m  p o l i c y j n y m  u d z i a ł u  
p r z e d s i ę b i o r s t w a c h  h a n d l o ­
w y c h .

Z n i e s i e n i e  o r e n b u r s k i e g o  
g e n  er  a ł  • g u b e r n a t o r s t w a  zostało 
postanowione, a zarazem rząd ma zwró­
cić włościanom orenburskim niesłu­
sznie zabrane grunta.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 26go lipca 1881, godzina 2 m. 25. 

Losy kredytowe 183’—-. Węg. akeye kredyt. 359'—, 
Akeye anglo-austr. 152'25, Akcye banku Union 146'40, 
Akcye kolei Karola Ludwika 326'75, Akcye kolei 
północnej 235'—, Akcye kolei południowej 128'25, 
Akcye kolei Alfold. 179'— , Akcye koiei Elżbiety 
209'25, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 184'25. 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 168-75, W ie­
deńskie losy 136'—, Akeye kolei Rudolfa—•— , Akcye 
kolei Albrechta —■—, W ęgierskie obligaeye państwa 
w złocie 97’25, Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
1 0 2 '- ,  Losy regulacyi Cissy 115'— , Losy tureckie 
23'50, Węgierska renta 117'60, Akcye banku związ­
kowego 137-4 ', Akcye banku obrotowego —•—, Ak­
cye kolei węgiersko-galicyjskiej —'— , Akcye kolei 
państwowej —•—,JRubel papierowy l '2 2 1/3, W ęgier­
skie losy 128-50, Marka niemiecka — . Usposobie­
nie silne.

W ied eń , 26 lipca 1881, godzina 7 min. 40. 
Akcye kredytowe —■— , Anglo-Austryackie — , 
Unionsbank —•—, Kolei Karola Ludwika — '—-, Po­
łudniowa —"—, Renta papierowa —•— , Galicyjskie 
listy zastawne —•—, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zacyjn* —'—, Galicyjski bark rustykalny— ■—, Losy 
z r. 1860 —'—, Napoleondor —•—, Rubel papierowy 
— . Usposobienie —.

W ied eń , 27 lipca 1871, godzina 10 min. 47. 
Akcye kredytowe 365'70, Anglo-Austr. 152'10, Akcye 
banku Union 146 60, Kolej Karola Lud. 326'75, Po­
łudniowa 131' — , Renta papierowa •—, Galicyjskie 
listy zastawne —•—, Galicyjskie obligaeye indemni­
zacyjne — , Galicyjski bank rustykalny , Losy
z roku 1860 —■—, Napoleondor 9'31—-, Rubel pa- 
pierowy 1-223/,. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 26 lipca. W i e ­
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.50 do 12'75 zł,, żyto 
9'2ff do 9'75' zł., jęczmień — do — — zł., ku- 
kurudza — do —'— zł., owies — •— do. —•— zł., 
okowita pr, 10.000 liter procent 35 25 do 35'50 zł. 
B u d a - P e s z t i  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 11.30 
do.11'35-zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 1250 do 

ul, _  B e r l i n :  Pszenica żółta (na lipiec). 
212.75 m., żyło — m. ,  spirytus 57/60 m., olej rze­
pakowy 53'40 m., — S zc  z ec in  : ' Pszenica —•— , 
rzepik — . — P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 68'— fr., 
olej l-zepkaowy 76'75 fr., spirytus — fr. — W r o ­
c ł a w :  Pszenica-—'—, żyto ——, owies —•.— , spi­
rytus —■—, kukurudza — . — K o l o n i a :  Psze­
nica —.—.

Odpowiedzialny redak to r: W ła d y s ła w  Ł oziń sk i.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 271ipea 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 729.14mm Psychrometr suchy -j- 

20.6oO. Psychrometr  ̂wilgotny -(- 18.0JC Prężność 
pary 13 8mm. Wilgoć 76%- Zachmurzenie 8. W iatr 
SI. Ozon 7.

Temperatura powietrza ■-j- 16.4°R
Barometr opada.'

Stan barom etru' nad poziom morza 753 14.

rano (poeią- osobowy): o godz 3 min. 52 
po południu (pociąg mię»zany).

' 58 K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po­
ciąg pospieszny); c godz. 9 min. ? wie­
czór (pociąg osobowy); o godz 1 ‘ przed 
południem (pociąg mięszany) 

i Z  P c d w o l o c a s y s k :  (na dworzec w Ppo 
zamczu); o godz. 8 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz 3 min 86 po połu- 

j dnia (pociąg mięszany) ;
Z e  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj} do Lwowa 

o godz. 8 min 5 ran-' i'.-o 8 godz. 
wieczór.

Z  C z e r s i s w i e c : o godz. 9 min. 40 wie­
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany).

1881.
Zniżone ceny*
Wskutek znacznego kontraktu zawartego z re 

uą O p o l s k ą  f a b r y k ą  C e m e n t u  Sehi
}ra,. Hńrp.i wvśmip.nitv wurńh blldowf

P r z y j e c h a l i  d o L w o w a .
dnia 27 lipca 1881 
H ote l G eo rge ’a.

Pp. T. Kielanowski z Kozłowa A Ro- 
dicz z Nadycz W. Jastrzębski z Czerniowiec. 
E. Zihich z Wiednia. T. Jawecki z Podola 
rossyjskiego.

H ote l E u ro p e jsk i.
Pp S. br. Horoch z Moraniec. W. Ron- 

ka z Pieniak. B Orzechowicz z Kalnikowa. J. 
Hołodyński z Wiednia.

H o te l A n g ie lsk i.
Pp J. Bittner z Krakowa Dr. J  Nowak 

z Warszawy F. Opolski z Mościsk. E Opol­
ski z Żurawna

H ote l W arszaw sk i.
P. E. Hochleitner z Przemyślan.

H ote l K ra k o w sk i.
Pp. Dr. W. Wehr z Chełma. Dr. 

Uaiter z Jarosławia Dr J. Gnatowski z 
z dołu

O d j e c h a l i  ze L w o w a .
Pp. T  hr .  Dzieduszycki do K rakowa O. 

Sala do W ysocka B K omarn ick i do Pobocza 
K. Wiktor do Zarszyna H  Aywas do T a r ­
n o w a ____________________________________________

P o c i ą g i  k o l e j o w e .  
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka peszteńskiego.
X  P o d w o l o c f y a k !  (na dworzec lwowski 

główny); o god ,. 10 min. 10 wieczór (po­
ciąg posoiesz' / i ;  o godzinie 3 min.

Gr.
Ro-

O tfc łio d L n ą  z e  L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no­
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu ( o. iąg mięszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a :  (aa Stryj) o godz. 
6 min 45 rano i o godz. 6 min -35 
wieczór.

D o  C * e m f © » I e c :  o godz. 6 min. 10 ra­
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany) o godz. 

i 10 min. 50 w nory (pociąg m;
D o  P o d w o I o c z j H k : ( z dworca lwow­

skiego głównego) o godz. 5 min, 40 rano 
! (pociąg pospieszny); o godz. 12 min i0
! w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10

min 11 w nocy (pociąg mięszany).

Dr. Zygmunt Lindner,
Okulista

i prymarynsz oddziału chorób ocznych
mieszka obecnie przy ulicy Karola Ludwika liez. 19 

obok handiu p. Steifa. 3673
9 ^ .  Ordynuje od godz. 9 do 12 przed południem 

i od godz. 4 do 6 po połuania.
Dla ubogich bezpłatnie od 6 do 7 wieczór.

Źródło Arcyksiężnej Stefanii,
pp“ :  KroMorfer Sauerhrunn,
najczystszy i najobfitszy szczaw alkaliczny, najlepszy 
napój stołowy i orzeźwiający, szczególnie wypróbowa­
na woda lecząca przeciwko katarom organów odde­
chowych, trawienia i pęcherza, urzędownie chemicz­
nie analizowana przez c. k. prof. Józefa Lercha.

Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach 
wód mineralnych. 4476

G łów n y  s k ła d  u E . M EN DRECFgW I- 
CZA i W. MARSZAŁKIEWICZA.

Przedsiębiorstwo wód mineralnych K I K I ,  
i Sp. w K ro n d o r fie  pod K a r ls b a d e m .

Prawdziwy

Portland Qement
1 beczkę ważąca 167 kilo 7 zf. — ct.

(czyli 100 kilo po 4 zł. 20 ct.)
1 be zkę ważącą 100 kilo 4 zł. s>0 ct. 

„ „ 50 jjlio 2 zł. 70 ct.
również polecam

K u f s z t y ń s k i e

Wapno hydrauliczne

t
w e  L W O W I E

w nowym lokalu
u l i c a  H e t m a ń s k  I . 1 3 ,  o b o k  k a w i a r n i  

w i e u e ń s k i e j .

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
1 wów dnia 26 lipea 1881

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 2l)0zł.m .k. & 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. j* 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. s  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s t y  z a s t .  za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
,  „ „ 4 pr. w. a. a?
„ „ ,  5 p r . okresowe p-

Banku hip. galic. 6 pr. w. a. .«
d „ „ 5 pr. w. a. wyło-
sowalne z 10 pr. premią , . g

Listy dłużne g. Z. k r. wł. 6p r. w. a. °

ił. L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. krea. Zakład dla Gal. JS 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O b l i g i  za 100 złr.

Indemuiz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 . L « « y  miasta Krakowa . .
„ % Stanisławów;: .

» .  M o n e t y ,

Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski i ...........................
N a p o le o n d o r ................................
Półimperyał . . . .  . .
Rubel rossyjski srebrny . .

.  ,  papierowy . . .
10 i mars k niemieckich . . . .
Srebro .....................
Kupony w srebrze . . . . .

płacą żądają
waiUta ffiUStr.

324 — 
183 — 
310 — 
254 -

101 85 
96 15

101 85 
103 25

102 25
103 50

92

327 — 
186 -  
314 -
258 —

102 85 
97 15

102 85
104 25

103 ; 0
105 50

101 50 102 50

102 50
103 -

19 50

a 43 
5 45 
9 27 
9 62 
I 50 
! 21 

57 05 
99 50 
99 25

103 50
104 25

21 50
26 -

5 52 
5 54 
9 37 
9 62 
1 65 
l 23 

57 75 
100 50 
100  —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 23 lipca 1881 

1 : D ł u g  p a ń s t w a ;  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j - l i s to p a d ................................ 77.35 77.50
lu ty - s ie rp ie ń ................................  77.35 77.50

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty ezeń -lip iee ................................  78 30 78.45
kwieeień-październik ■ . . . 78.30 78 45

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 122.15 123.25
,  n 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 133. -- 133.25
,  ,, 1860 po 100 zł. 5 pr. 135.50 186.—
a .  1864 po 100 zł. 175.75 176.50
„ „ 1864 po 50 zł. 1 7 4 .-  175.—

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 37 — 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c - ................................  . 144 25 144.75
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. L00 80 101.30
Renta papierowa 5•/„ z. r. 1881 . . 95.95 96.10
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 93.85 94.—

J5Ł O b l i g a e y e  indrnnn. 5 pr. (za lim i. m. k.)

C z e e h ................................................  106.— 106.50
Bukowiny . . . .  99.50 100.50
G a l i c y i ...............................   101.70 102.20
Niższej A u s t r y i ..........................   . 105.50 106.50
S iedm iogrodu .....................................  98.75 99 50
W ę g ie r ................................................  100.— 101.—

3 . A U c  y  e .

Bank Anglo-aust. 200 z i. ewit. zł. 120 151.50 151.75
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 362.80 -363 20 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 840.— 842 —
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— — .-
Gal.bankd. han. i prz. a 200zł. wpł. 40 pr. —.— —.—
Gai. zakł. kred. ziemski a 200 złr. ------ ----
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 835.— 837 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze -------91 —
Aust. Tow. żeglugipar.dun. po 500 zł.nm 641 643 -
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. 208.50 209 —
Kol. Preszow-Tarn. (w.c.) a 200 zł. —   —
Północna knlai 1000 i l  -w V 2355 2360

Kol, Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I kol. węg. gai, a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
324 25 324 25 
184.25 184 75 
351.— 351 50 
124.— 124.50 
169 25 169 75

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

'Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. - . — —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 101. 101 50
„ „ „ premiowe po 3°/0 105.— 105.25

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 103.— 104.50 
„ ,  ,, p w 201. 7 pr 106.— 106.50
„ „ „ „ W361.51/, pr. 98.— — .—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 96.30 96.80
„ „ po 5 proet. . 102.— —.—

» „ >. n P° *  proet w
37 latach zwrotue . . L02.— —.—

Gal. banku hip. po 6 proc. . 103,10 103L0
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 104.50 105 50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 101.25 101.50
Węg. Tow. ziem. akc. po 55/* pvoe. 10 ). — 100.50
„ Zakł. kr. zierns. po 5*/, proc. 103.— 103.75

5. O ■ iigacye  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a ‘5.75 96.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.j

a 300 zł. -5 proc. w srebrze . , 93.30 93.60
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 106.— —.—

 ̂ B po 100 zł. w. a. . . 101.75 102.25
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4Va pr............................................. 99.5 ) 99.75
Koi. Lwow.-Cz6i.-Jass. III emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze r r. 1865 96.50 97.—
z r. 1867 101 75 102 25
z r. 1868 98.75 100.25
z r. 1872 97.25 97.50

W ęg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr. 94.20 94 40

6 .  L  e  m y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 184 — 184 50
Clarseo po 40 zł- m. k . • 43 — 43.7 >
Tow.żegl. par, na Dunaju po!90 zł.m.k. 111.75 112.—

płacą żądaj*
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . .  16.— 17.—
Losy miasta K r a k o w a ..................  20 25 20.75
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23 20 23.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 40.50 —.____
Palfiego po 40 zł. m. k....................... 41 — 41.50
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa . 19.50 20.—
Salma po 40 zł. m. k. . . . 51.75 52.__
St. Genois po 40 z i. ui. k. , . . 48.— 50.__
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 25.25 26 —
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 128.25 129.—

„ po 50 zł. w. a. . . 65.50 .—
Waldsteina. po 20 zł. m. k. . 30 50 31 50
Windisehgratza po 20 zł. m. k. 42.— 42 75

7. W e k s le  (ua 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. o. —.— —
Berlin za 100 mark w. p. ;-. . —.— —
Frankfurt za 100 mark p. . . —.— —.—
Hamburg za 100 mark w p ; —
Londyn za 10 ft. szt. . . i 17 45
Paryż za 100 a , w, 55

117.65 
46 60

K u r s  z ło t te .
Dukat cesarski men. 

„ pełnej wagi .
K o ro n a .....................
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro .

o 53 -  
5.54 —

b 31 —
9.54.—

5.55
5.56

9.32.' 
9 56.

lwowskiej Izby handlowej I przemysłowe!.
Telegrafowany kurs wiedeński

l dnia 26 lipea 1881. zł | . I
Jednolity diug państwa w bank uniach 776 i

£ 3 w srebrz.-: 78 45
Renta w z ło e i e ..................... 93 95
Losy pożyczki z roku 1860 . . 132 25
Akeye banku austro-węgiersrie-ro 833 _

£ s kro4ytowee->.- 364 99
Londyn . . 117 35
Srebro . . _
Napoleondor . . 9 31
Dukat ■e:'m-s M *><-.• 5 5 3
100 marek niemieckich 57 30

(5363 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 5953 O. k. sąd obwodowy Tarnow­

ski podaje ninjeiszem do publicznej wiado­
mości, że na zaspokojenie wierzytelności Lei 
Gittli Rauschowej w kwoeie 16 zł. w. a. z 
należytośeiami dodatkowemi, odbędzie się w 
sądzie tutejszym w dniu 24 sierpnia 1881, 
o godzinie 10 przed południem licytacyjna 
sprzedaż egzekucyjna połowy realności w 
Tarnowie na Strusinie pod 1. 359 położonej 
a do dłużnika Jędrzeja Kozłowskiego nale- 
żącej.

Cenę wywołania stanowić będzie war. 
tość szacunkowa w kwocie 180 zł. w. a. 
wszelako połowa realności wspomnionej zo­

stanie na tym terminie najwięcej ofiarują­
cemu za jakąkolwiek etnę sprzedaną. ,

Wadyum przy lieytacyi złożyć się ma- : 
jąee wynosi 18 zł. w. a.

Resztę warunków, protokół zastawni­
czego opisania i akt szacum owy przejrzeć 
można w registraturze c. k. sądu obwodo- j 
wego. W Tarnowie dnia 26 maja 1881.
(5347 1 - 3 )  E d y b k

L. 3961. O. k. sąd powiatowy w Ra­
domyślu zawiadamia Jędrzeja Osorę z Ra­
domyśla z miejsca pobytu niewiadomego, że 
pod doiem 6 lutego 1881 1. 641 wniósł Ig­
nacy Zdziarski prośbę licytacyjną względem  
publicznej sprzedaży realności pod 1. k. 317

w Radomyślu położonej, że sąd rezoiucyą z 
dnia 6 marca 1881 1. 641 do tej prośby 
przychylił się, dlań kuratorem Jana Dobro­
wolskiego z Radomyśla ustanowił a temu 
rezolucyę tę doręczył.

0 . k sad powiatowy.
Radomyśl dnia 13 lipca 1881.

(5362 1—8) E  d  y  k  t .
L 5200. O. k. sąd obwodowy uwiada­

mia nieznanych spadkobierców Motia Schne- 
balga, ze pod dniem 25 styczcia 18811.811 La- 
z-.r Dubestar wniósł prośbę o zaintabulowa- 
nie go za właściciela realności pod 1. kon 
89 na stanisławowskim przedmieściu w Ko­
łom yi poiożomj, o zaintabulowaDie prawa

zastawu dla kwoty 255 zł. w. a. jako re- 
sztującej ceny kupna, dla kwoty 80 zł. na 
rzecz Ryfiri Bliszer i dla kwoty 175 zł. na 
rzecz Motia Schnebalga w stanie biernym 
tejże realności któremu to żądaniu uchw iłą  
z dnia 27 stycznia 1881 do 1. 811 zadesyć 

i uczyniono, że dla masy lcźą-ej zmarłego w 
I międzyczasie Motia Schnesbalga kuratora w 
! osobie adw. Dra Trachtenberga z substytu- 

cyą adw. Dra Freudenberga w Kołomyi 
ustanowiono i pierwszemu z nich uchwałę 
tabularną dla Motia Schneebalga przezna­
czoną, doręczono.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Kołomyja 2 czerwca 1881.



6
(5369 1— 3) O b w I e 8 x c x e n le .

L. 12172. W moc rozporządzenia wys. 
c. k. Ministerstwa handlu z dnia 14 msja 
1881 1. 9395 przenosi się z dnie® lym  sier­
pnia 1881 istniejący dotychczas w Rokietnicy 
c. k. uiząd pocztowy do Rosienie.

O, k. urząd poczto wy w Kosie o i caeh będzie 
załatwiał pocztę listową i przesyłkową jakoteż 
przekazy do kwoty 200 zł. i otrzymuje po­
łączenie przez posłańca pieszego i  Kosienic 
o 3 godzinie 30 minut odchodzącego a dnia 
następnego o godzinie 11 20 minut przed 
południem do Kosienic powracającego z c. k. 
urzędem pocztowym w Żurawicy. Posłaniec 
pieszy zaś między Rokietnicą a Jarosłswiem  
ustaje z dnie® 31ym lipca 1881. Do okręgu 
doręezań c. k. urzędu pocztowego w Kozie­
nicach przydzielają się następujące miejsco 
w ości, z okręgu doręczań c. k. urzędu po­
cztowego w Rokietnicy: Kosienice, Maekowice 
z Zakuciem, Rokietnica dolna i górna i Topiń; 
z okręgu doreczań poczty Krawczyńskiej: 
B etąin , a z okręgu dcręczań e. k. poczty 
Radymniańskiej miejscowości: Oiemięzowice, 
Dmytrowice, Kaszyce i Trójezyce, podczas 
gdy miejscowości Boratyn i Ozelatycze, 
które należały do c. k. poczty w Rokietnicy 
obecnie do o. k. urzędu pocztowego w Ja­
rosławiu a miejscowość Tuligłowy do c. k. 
poczty w Pruchniku należeć mają.

Co się niuiejszem podaje do publicznej 
wiadomości.

Z c. k. Dykrekcyi poczt 
We Lwowie dnia 23 J.ipca 1881.

ftmtbtttnrfiuttg*
Srt fjclge t). §anbr(§*2)ltmfterial©rlaffeś> 

bom 14 SJiat 188.' 9395 mirb ba§ btś
uttttju in Rokietnica befteljenbe f. f. j^oftamt 
bom 1 §lugu[t 1881 angefattgen in bie Drt* 
fdjaft Kosienice berlcgt.

S)a§ f f jJJoftamt in Kosienice ttńrb 
fidj mit ber 33eforgtmg be§ SSrief  ̂ unb $af)r* 
poftbtenftrg unb be§ §tttmet)Tnig§gefd)afte§ bi§ 
gum Setrage bon 200 ft git befajfen fjabett 
unb burd) eine tdglidje gujjboienpoft, meldje 
bon Kosienice urn 3 ll£)r 30 3Jłimtten Dłach* 
mittagś abjugeljen unb om ttćidfjftett 'Eage um 
11 l l |r  20 thiinuten SSormittag§ tn Kosienice 
ęingutreffeu t)at, mit brnt f f. ifSoftamte in 
Żurawica berbttnbcn merben, mogegett bie 
gupotenpoft R .kietnica-Jaroslau mit 31 Suit 
1881 einjugefjen l)Qt. gum  §3eftcfiung§= 
bejirfe be§ jpoftamteS in Kosienice mer* 
ben gefjoren au§ bem 33cftefiung3bejirfe 
be§ bejtanbenen f. f. l)3oftamte§ Rokietnica 
bie Ortfc£)afien: Kosieuice, Maekowice mit 
Zakucie, Rokietnica d Ina unb górna unb Ta- 
pin, au§ bem §3eftefiung§6ejirfe be§ Ifloftam* 
teS Krasiczyn bie Drtfdjaft Belwin unb au§ 
bem SefteHungSbcgirfe be§ ipoftamteg in Ra­
dymno bie Drtfcfjaften Ciemiężowice, Dmy- 
trowice, Kaszyce unb Trójezyce ; bagegen mer* 
ben bie gum ŚBejiellungźbejtrte be§ beftonbenen 
f f. IfSoftamteś Rokietnica gefmrigctt Drfćfjaften 
Boratyn unb Czelatyere nad) Jaroslau unb 
Tuligłowy nad) Pruchnik eingettjeitt.

3Ba3 fjiemit gnr afigemetiten Senutnij) 
gebradjt mirb

St. f l|3oft*3Diration
Lemberg am 23 Ęyuti 1881.

(5360 1 - 3 )  <g b i  I t
9lr. 9899. 93on ©eiten be§ I f. SBegtrfź* 

gerid)te3 tn Drohobycz mirb Ijicmit fttnbgr* 
macfjt, baj) in ber ©jefutiottsfadje be§ Jacob 

■ Aronauer gegett Tobias unb Cir! Langinger 
pto. 150 fr. ii 28 f 9L © bie ejefntibe g-eit* 
bietljung ber fdjulbnerihfien tn Borysław fnb. 
9łr. 711/762 liegenben fetnen Kabufarforpcr 
bitbenben jRealitat am 28ten 3fitli 1 ©eptem* 
ber 13 Dftober 1881 jebelmal 10 Ut)r i8ov* 
tniftagś B. Sftr. VII borgenommett merbett 
mirb.

§lu8ruf3prei8 231 fi 38 tr 
?;^^J8abinm 24 fl b. 23.

’ ~®ie ndfjereit §3ebtngungen jo mte ba§ 
§3efd)reibung§ unb §Ibfd)atjung3protofoll fon* 
nen in ber g. jRegiftratur eingefetjen merben 

Drohobycz 28 Śftai 1881 
(5372 1— 3) Suttfcmadjung*

Qt. 465. 23egen ©idjerftrllung be3 Ser* 
pIeg§*@rforbenttjje3 fur ba§ 3at)r 1882 beftc* 
t)enb tu SBrob git jportionen a 875 gr. fertter j 
żpafer, §eu, ©trcuftrolj unb SSettenftrot) en* j 
blicf) 83rennl)oIj fur bie $onjentrirung3=@tation , 
nen Drohowyże bei Mikołajów unb Olchowce ; 
bei Sanok mirb am 29 Stuguft 1881 um 11 
Ufjr §3ormittag3 beim !. I ©taatśs*§eugften*. 
SDepot in Drohowyże eine SSerfjanblung burd) ' 
Uiberuafjme fdjriftlidjer Dfferte, mclc^e gtt bie* 
fent gmecfe and) burd) bie jJSoft eiugefenbct 
merben fonnen, abgetjatten merben

$5ie naperen SBeftimmungen tjieriiber 
fottnen in ber ®attglei be§ ©taat§*§engften*. 
®epot, bann anź ben bei ben f f S3egtrf§* 
pauptmannfdjaften in Stryj, Żydaczów, Dro* 
hobycz, D otr.m il, Rudki, Bobrka, Lisko, 
Brzozów, Krosno, Jasło, Kamionka, Dolina, 
Sambor, Mościska, unb Sanok, unb bei ben 
SDtagiftraten ber ©tabte Lemberg, Mikołajów, 
Rozdół unb Szczerzec erliegenben fiunbma* 
d)uugen entnommen merben i

33om I f. ©taatltjengften*®epot in 
Drohowyże am 26 Suli 1881.

(5296 1— 3) 12 d  y  te t .  ,
L. 18374. Krikowskt sąd delegowany 

miejski ogłasza, że n& zaspkojenia należytości ! 
Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo­
wie 335 zł. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach Igo września 1881 i 29go wrześ­
nia 1881 o godzinie KLąj rano, egze 
kucyjna licytacja realności pod 1. 19 |
w BatowicachJaaa i Katarzyny Prażmo wskich ’’ 
oraz Magdaleny Przybylskiej własnej.

Cenę wywołania stanowi suma 650 zł. | 
poniżej której realność na pierwszym i dru- ; 
gim termini* sprzedaną nie zostanie. j

Wadyurn wynosi 65 zł 
Do ułożsnia ułatwiających warunków 

wyznacza się termin na dzień 27 paździer- ; 
nika 1881 o 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych i wy- ' 
ciąg hipoteczny przejrzeć można w regi- ' 
straturze.

Kraków 30 czerwca 1881.
(5367 1— 3) E  d  j  fe 1

L. 2906. C. k. Sąd powiatowy w Zale­
szczykach wzywa wszystkich tych, któ­
rzy by sobie do pretensji w kwocie 81 rubli 
rossyjskich wedle Dom. Tom III p»g 130 n.
1 on. i Tom IV p*g. 99 n. 2 et 3 on. w 
stanie biernym roaiaośei pod 1. k. 300 w Za- 1 
leszczykach położonej niegdyś Josla Nisder- 
meyera obecnie Abrahama Silberbuicha ' 
własnej na rzecz Mojżesza Fiintensteiua , 
zaitttabulewanej jakie prawa rościli, by ta ■ 
kowe najdalej do dnia 1 surpnia 1882 w 
sądzie tutejszym zgłosili, gdyż inaczej takowa 
na żądanie proszącego Abrahuma Silberbuccha 
amortyzowana i wykreślona zostanie. i

Zaleszczyki, dma 10 maja 1881.

(5364 1— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 2333. 0. k. Sąd powiatowy w Bu- 

dzanowie ogłasza, że ceLm zatpokojenia 
sumy pożyczkowej 100 zł. w. u. a względnie 

: niespłaconej jeszcze reszty 61 ;,ł. 2 et. w. a. 
j odbędzie się. na rzecz gelic. Zakładu kredy- 
j to w go ziemskiego (©aligif^e 33oben ©rebit* 
; Slnftalt) w tutejszym sadzie w trzech termi- 
! nach dnia 2 sierpt.ia 1881, 2 września 1881 
; i 4 października 1881 zawsze o godzinie 10 
i z rana egzekucyjna licytacja realności d łu i- 
J nika Hryńka Zadorożnego pod i. 49 w Sło 
! budce Janowskiej położonej, ciała tabular­

nego niestanowiącej.
Cena wywołaniu 200 zł. w. a.
Wadyurn 20 zł. w. t.
Protokół zastawniczego opisania i reszta 

warunków licytacyjnych przejrzane być mogą 
w tutejszej registraturze.

h. Budzanów dnia 9 czerwca 1881.
(5?o5 1 - 3 )  E  d  y  k  i.

L. 6007. 0 . k Sąd powiatowy podaje 
do powszechnej wiadomości, że w sprawie 
Katarzyny Tracz przeciwko Wasylowi Tra­
czowi o ściągnięcie kosztów sporu w kwocie 
57 zł. 23 ct. przymusowa sprzedaż realności 
Wasyla Tracza w Dworzyskach 1. d. 70 po­
łożonej, ciała hipotecznego niestanowiąesj, 
na 75 zł. oszacowanej, dnia 5 sierpnia 1881, 
dnia 2 września 1881 i dnia 7 października 
1881, o 10 godzinie przed południem w 
kancelaryi tutejszego c. k. sądu odbędzie się.

0. k. Sąd powiatowy 
Gliniany 20 stycznia 1881.

(5346 1— 3) E  d  y  k  t
L. 3279. 0 . k. Sąd powiatowy w Kra- 

koweu ogłasza, że na prośbę Leiby Bistra 
z dnia 19 lipca 1881 1. 3279 dozwala się, 
uchwałą z późniejszej daty, celem zabezpie­
czenia sumy 300 zł. w. a. prowizorycznego 
zajęcia i przeniesienia ruchomości dłużnika 
dra Augusta Nowakowskiego własnych, a po­
nieważ misjsce pobytu dłużnika nie jest 
znanem, przeto do zastępstwa tegoż, mia­
nuje się na koszt i jego szkodę adwo­
kata Ludwika Pelsztyńskiego w Przemyślu 
kuratorem, z którym ta sprawa wedle ustawy 
przeprowadzoną hędzię.

Zawzywa się więc zapozwanego, aby 
w należytym czasie osobiście w sądzie się 
zgłosił, lub w ogólo stosownych do obrony 
środków użył, gdyż wyniknąć mogące z za­
niedbania skutki sam sobie przypisze.

Krokowiec,, dnia 22 lipc* 1881.
(5300 1 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 4218. 0. k. sąd powiatowy w Bóbr- 
ce w sprawie egzekucyjnej Dawida Lotbrin- 
gera i*Ohanno, Lieby Jageta prawn&bywcom
e. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt, włościań­
skiego we Lwowie przeciw nieobjętej matie 
spadkowej Jana Biieckiego uzględaia tegoż 
spadkobierców Józsfowi, Rozalii i Michałowi 
Bikckim  o zapłacenie 317 zł. 16 ct. w. a. 
rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze pu­
blicznego przetargu realności nistabularnej 
pod 1. k. 463/146— 345 w Bóbrce położonej 
dłużników własnej w trzech na dzień I. 25 
sierpnia II 27 września III 25 października 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano, w 
zabudowaniu tegoż sądu wyznaczanych ter­
minach z tern że cenę wywołania stanowi 
cana szacunkowa 800 zł. w. a. poręczne 80 
zł. w. a., że realność powyższa w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej, przy trzecim terminie za 
jakąkolwiektądź cenę najwięcej ofiarujące­
mu sprzedaną zostanie, że dla wierzycieli, któ- 
rymby uchwała sprzedaż dozwalająca dorę­
czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 
8 sierpnia 1869 prawo zastawu lub mno

trawa rzeczowe do sprzedać się mającej re­
alności nabyli, kurator w osobie c. k. nota- 
ryt.sza p Teofila Wajdowski-go ustanowio­
nym został, że naknniee akt opisania i osza­
cowania i inne warunki w regi strato rze są­
dowej przeglądnąć, zrś o zaległych podatkach 
w c. k, urzędzie podatkowym w Bóbrce 
przekonać się można.

0. k. sąd powiatowy 
Bobrka dnia 18 czerwca 1881 

(536JL 1— 3) O lm l e s u c i e e u i e .
Ł. 6111 0. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzy 
ti luości Fryderyka Szedla 300 zł z pn. przed 
sięwziętą będzie na dniu 2 września 1881 
o godzinie iO rano w biurze V egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności p d 1. k*t. 4318 
w Kołomyi w objętości 2433/4 sążni kwadr, 
wedle księgi gruntowej dom. II psg. 294, 
poz. 8 dłut nika Michała Klufika syna Józe­
fa wła-nej pod warunkami ogłoszonymi w 
edykcie tutejszym % 7 kwietnia 1881 1 3249 
wszelako z tem ułatwieniem , iż na terminie 
tym realność wspomiona nawet poniżej ceny 
szacunkowej posbytą będzie.

Kołomyja, 30 czerwca 1881.
(5323 1 —3) O b w i e s z c z e n i e .

| L. 3965. 0. k. sąd powiatowy w Bóbr- 
( 0  w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. 
zatładu kredyt, włościańskiego we Lwowie 

1 przeciw spadkobiercom Danyła Błswatnege 
o zapłacenie 97 *ł. 43 ct. w. a. z pn. roz- 

I p;euje przymusową sprzedaż w drodze pu- 
I  blicznego przetargu gospodarstwa wh.ścisń 

skiego pod lk 10 w Hryniowie położonego 
wyrażeni b ipotec^ym  1 15 objętego dłuż­
ników własnego, w trzech na dzień 24go 
sierpnia, 27go września i 27go października 
1881 każdym razem o godzinie lOtej rano 
w itabudowan u tegoż sądu w wyznaczonych 
terminach z tem.że ee ą wywołania stanowi 
cena szacunkowa 300 zł. s»w., poręezne 30 
zł. aw., że dla wie.rzycLli, którymby uchwa­
ła sprzedaż dozwalająca dorę-zoną być nie 
m ogła, lub którzyby po dniu 20go marca 
1881 prawa zastawu lub inne pr^wa rzeczo­
we do sprzedać się mającego gospodarstwa 
nabyli, kurator w oteb.e c. k notaryusza p. 
Tot-fila Waydowskiego ustanowionym został, 
że nakoniee wyciąg hipoteczny, akt oszaco­
wania i inne warunki w registraturze sądo- 
v ej przeglądnąć zaś o stanie tabularnym w 
urzędzie hipotecznym a o zaległych podat­
kach w e. k. urzędzie podatkowym w Bóbr­
ce przekontć się można.

C. k. sąd powiatowy 
Bóbrka dnia 10 czerwca 1881.

(5366 1 —3) E  d  y  te. 6.
L. 735. 0 . k. sąd powiatowy w Starym 

Sączu podaje do powszechnej wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensji Mojżesza Kumpfa 
w kwocie 300 zł z pn. odbędzie się w tu­
tejszym sądzie w dniach 25 sierpnia i 30 
września 1881 każdym razem o godzinie 10 
z rana, egzekucyjna sprzedaż przez publicz­
na licytację połowy realności p.,d 1. 33 w 
Rytrze położonej ciało hipoteczne stanowią 
cej, dłużnika Jana Tomagiaka własnej.

Cena wywołania w yrosi 1024 zł. 50 ct. 
Wadyurn 102 zł. 50. 1
Resztę warunków jako też wykaz h i­

poteczny i akt opisania można przejrzeć w 
tutejszosądo>vej registraturzo. 1

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i 
ustanowiono p. Adolf* Vayhingera w Sta- ! 
rym Sączu. j

Stary Sącz dnia 30 kwietnia 1881.
(5-342 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 12587. C. k. sąd powiatowy w Ka- j 
łuszu podaje niniejszem do publicznej wia- . 
domośei, że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 
ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż połowy 
realności pod 1. konsk. 139 subrep. w No- 
wiey położonej dłużników Dmytra i Anny 
Michajluków własnej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. 
uprz Zakładu kredytowego włościańskiego 
dnia: I. 3 sierpnia, II. 24 sierpnia, III. 14 j 
września 1881, każdym raz-tm o godzinie 9 
przed południem z tera przedsięwziętą zo­
stanie, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko z* cenę wywołania 200 zł. 
w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim ter­
minie także i niżej ceny wywołania sprze­
daną zostanie

Wadyurn wynosi 10°/0 ceny szacunko­
wej.

Resztę warunków tudzież skt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

G k. sąd powiatowy.
Kałusz dnia 30 grudnia 1880.

(5304 2— 3) E  d  y  te  t.
L 3134. 0. k. sąd powiatowy przepro­

wadzi w daiach 5 września 11 października 
14 listopada 1881 każdym razem o godz. 10 
rano, egzekucyjną sprzedaż połowy realności
1. 132/232, w Mielcu wedle tom I. pag. 478 
n. 6 haer. masy spadkowej Zofii Otułęgowej 
własnej na zaspokojenie pretensji kantoru 
pożyczek, zaliczek i zleceń hr. Reya w kwo­
cie 164 zł. 72 ct. w. a. z pn.

Gena wywołania 575 złr.

Wadyurn 10 prc. tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest aiw . Dr. Brandt w Mielcu.
Resztę w a r u n k ó w  l i c y t a c y j n y c h ,  w y ­

ciąg h i p o t e c z n y  i a k t  o s z a c o w a n i a  p r z e j r z e ć  
m o ż n a  w  Eądzie .

Mielec dnia 30 czerwca 1881.
(5318 2 - 3 )  @ ł> i  f t

8375 93om f f SreiSgericfjte in 
Sambor mirb fjteinit funbgemadjt, bafj jurfpe* 
rembringang ber g ° i;i)erun9 &er f t- t>rib. 
altg lift. SBobenfrebitanftalt tn SBten pr. ©ter* 
ling 479 Spfunb 15 ©djifling 9 $ence§ unb pr. 
7130 jpfttnb 8 s}5ence§ fautmt jftebengebitljrfn 
an Richard K inentt ant 19 Dftober, 18 9lo* 
oember unb 16 ®ejember 1881 jebeSmal um 
10 Upr S ornuttag  int piergeridjtltcfjen 33er= 
IjanblitngSfaale bie ejefutińe bffentlić^e gctlbie* 
titng ber t:n oormaltgen Samborer S?reifc ge* 
legenen ©itter Łomna fammt ?lttinentine, niel* 
(f)e in  ber gafijtfdjen Sanbtafel fub ®om 70 
pag 331 unb 9tad)tragśpoften eingetragen er* 
fcpeinen, fammt allem 3ugef)or unb 9Tccf)ten, fo 
toie ber ©igentitmer R ichart Kmentt biefelbett 
bcfttjt, unb git beft^en bcredjtigt ift borgenom* 
men merbett mirb

§113 §Iu3ruf-3prei3 mirb ber non ber prib 
afigem. ofterr SSobenfrebitanflalt ftatutnnma* 
Big ermittelte SCBertl) bon 200 000 ©ulbett o. 
9B angenotnmeit, unb mirb biefe3 Dbjeft nict)t 
unter biefem §Lt§rttf3preife Jjitttartgegebcit 
merben.

®a§ SSabium betrćigt 20 000 ©ulbett
25er Sanbtafelejtrafi mtb bie meitereit 

g-eilbietungźbebtngniBe erliegeit lyiergeridjtS ju r  
©iufidjt.

§iebott merben biejettigert ©laubiger, met* 
d)e nad) bem 23 geb ruar 1.881 al§ bem §lu3= 
ftellnngltage beC 'Tabularejtrafteg an bie ®e* 
ma^r ber getljubictcnben ©iiter famen, ober 
betten biefer gc.il(netmtg3befd)eib ober fpatere 
iit biefer ©gfefutionśfadjc auSjufertigenbeit §3e* 
fdjeibe gar nid)t ober nid)t recptjeitig be^dn- 
bigt merben fonnten ju §anbeit be3 unter ©i* 
nem beftellten $u ra to r§  flbmofaten 35r Wo- 
łosiański unter © ubftituirung be3 §lbm ®r. 
E hrlich mie attd) burd) gegenmdrtigeś © bif 
berftanbigt

Sambor am 30 Smti 1881 
(5313^2 — 3) E  d y k t

L. 3041. G. k. sąd powiatowy w Cho- 
doro-ie  podaje niuiejszem do publicznej 
wiadomości , że na zaspokojenia 3 rat po 
37 zl. 76 ct. w. a. resztującego kapitału po- 
życzkowtg) w kwocie 577 zł. 76 ct. w. a. 
z pn. przymusowa sprieflaż realności pod 1. 
k. 2 sub 3 w Steitskow-ach położonej, dłu­
żników Romana Keshina i Jewdocby Bałun 
wł*suej. w tus. e. k. sądzie w drodze pn- 
biiczuej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. za­
kładu kredyt, włość dnia;

28 lipca 
25 sierpni*
28 września 1-1 

każdym razem o godzinie 10 przed połud­
niem i  tem przedsięwziętą zosUnie, że na 
pierwszych dwó. h terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 800 zł w. a. lub 
wyżej tejże, zsś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprz-daną zostanie.

Wadyurn wynosi 10 prc. ceny sz ic  m
ko woj.

Resztę warunków, tudzież skt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tut. sąd registraturze.

O czem uwiadamia się wierzycieli 
wiadomyęh do rąk własnych, jakoteż wszy­
stkich innych wierzycieli, ttórzyby prawo 
zastawu nabyli na realności sprzedać się m a­
jącej lub którymby z jikiejkolwiek przyczy­
ny uchwała eądowa licytację dozwalająca 
doręczoną być nie m ogła , przez kuratora 
w os,, bie p. Józtfa Lenezowukiego z Cho- 
dorowa ustanowionego

Chodorów 6 maja 1881,
(5368) O g i e s z e n l e .

L. 873. Dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi gruntowej w gm inie kata­
stralnej Brzyszeze z m iejscowsśdą Szabelnia 
i Żuki jrowiatu sądowego Żółkiewskiego, 
rozpoczną się duL 22 sierpnia 1881.

Każdy, kto ma interes prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 22 lipca 1881.
(5359) O g ł o s z e n i e .

L. 10. Komisy* hipoteczna przy c. k. 
Sądzie powiatowi m we Frysztaku urzędująca 
ogłtsza, iż arkuszJ posiadania dla gminy 
katastralnej Wojaszówka wr*z z sprostowa- 
nerni spisami posiadłości i posiadaczy k o ­
piami map katastralnych i protokołami do­
chodzeń do powszechnego przejrzenia w y­
łożyła.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów po&iadauia wnoszone być winny ustnie 
iub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym, 
a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń 
w skutek podniesionych zarzutów niezbęd­
nych wyznacza się dzień 10 sierpnia 1881 ' 
r., na którym zarzuty i przed komlsyą hi­
poteczną wnoszone być mogą

Frysztak dnia 25 lipca 1881.
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(5282 8— 8) E d y k t

L. 15.810 0 . k. wyższy sąd krajowy
we Lwowie podaje do wiadomości, że wsku­
tek edyktu tusądowego z dnia 31go marca 
1880 1. 8231 otwarto nowe księgi gruntowe: 

I, Dla majętności tabularnych:
1. Zarudce,
2. Sroki, .
3. Brzuchowice,
4. Bzęsna polska,
5. Bzęsna ruska,
6. Podliski wielkie w okręgu c. k

głość do dóbr Badelicz) w okręgu c. k. 
du powiatowego w M edenicy;

75. Hoszany vel Oszany w okręgu c 
k. sądu powiatowego w Budkach;

76. Polana Dom. 34 pag. 446 (przy 
ległość do Oyrowa);

77. Berezów Dom 34 pag. 437 w o 
kręgu c. k. sądu powiatowego w 4tarejsoli;

78. Bereźnica Dom 14 pag. 448.
7P—lT' .cźniea część Dom 66 pag. 381

(p» 0 ~uść do Bereźaicy Dom 14 pag 448); 
80. Wola dołhołucka część Dom 44O A A.sądu powiatowego miejsk. del. Sek. II we pag. 349;

Lwowie; 81. Dołhołucka wola część Dom 37
7. Lubień mały, pag. 417 w okręgu c. k. sądu powiatowego
8. Milatyn, w Stryju;
9. Milatyn nowy lub mały czyli Bar; 82. Iłów w okręgu c. k. sądu powia-

10. Putiatyeze w okręgu c. k. sądu towego w M ikołajowie;
powiatowego w Gródku; 83. Dubowica Dom 14 pag. 7 (przyle­

l i .  Kar&czynów, głość do Wojniłowa) w okręgu c. k. sądu
12. Hedwikówka, powiatowego w W ojniłow ie;
13. Żorniska w okręgu c. k. sądu po- 84. W iktorów ,   _

wistowego w Janowie Zalesie;
14. Dmytrze,
15. Jastrzębków (przyległość do dóbr 

H um ieniec);
16. Jastrzębków c z ę ść ,
17. Popielany,
18. Sroki koło Szczerca,
19. Sroki część, w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Szczercu;
20. Ozyżki,
21. Dawidów i Kopiatyn czyli Kupią 

tyn, w okręgu c. k. sądu powiatowego w 
Winnikach;

22. Soposzyn w okręgu c. k. sądu po­
wiatowego w Żółkwi;o tt i ■ l '

85 Komarów w okręgu c. k. sądu po 
wistowego w Haliczu

86. Przeniczniki w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Tyśmieniey;

87. Pajówka (przyległość do dóbr Zie­
lona);

88. Zielona ;
89. Hlibów w okręgu c. k. sądu po­

wiatowego w G rzym ałowie;
90. Zarudeczko w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Zbarażu;
91. Mszaniec (przyległość do Choro- 

stkowa);
92. Howiłów mały także Uwiłówek 

czyli Howiłówek zwany (przyległość do Cho- /i____'v -23. Kuliczków w okręgu c. k. sądu rostkowa); 
powiatowego w B ełzie; 93. Karaczyńee czyli Karaszczyńce

24. Narol w okręgu c. k. sądu powia- (przyległość do Chorostkowa);
94. Tudorów w okręgu c. k. sądu po­towego w Cieszanowie;

25. Nowystaw i
26. Czestynie,
27 Kłodzienko w okręgu c. k. sądu Uście biskupie;     • s\n tt/ • i •

------ •• --
wistowego w Kopyczyńeacn;

95. Nowosiółka przyległość do dóbr■L:_? d ..
powiatowego w Kulikowie;

28. Lipowiec i
29. Kolonia Lindenau w okręgu c. k. 

sądu powiatowego w Lubaczowie;
30. Borowe i
31. Legowe,
32. Bekliniec w oL-^gu c. k. sądu po 

wistowego w M ostach;
33. Badwańce w okręgu c. k. sądu po­

wiatowego w Sokalu;
34. Staje,
35. Korczmin w okręgu c. k. sądu po 

wistowego w Uhnowie;
36. Matyjowce,
37. Bakowczyk,
38. Pererów ,
39. Pilipy i
40. Wołowe,
41. Załucze nad Prutem w okręgu c. 

k. sądu powiatowego m. del. w Kołomyi;
42. I część Strzylce,
43. II „
44. III „
45. IV „
46. V „
47. VI „
48. Targowica w okręgu c. k. sądu po­

wiatowego w H orodence;
49. Stecowa,
50. Tuława w okręgu c. k. sądu po 

wiatowego w Sniatynie;

, j. Uście biskupie w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w M ielnicy;

97. Zarwanica w okręgu c. k. sądu 
powiatowegG miej. del. w Z łoczow ie;

98. Koniuszków w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Brodach;

99. Horodjsławice w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w B óbrce;

100. Kozary;
101. Konkolniki z przyległoscią Między- 

horce;
102. Hani wce w okręgu e. k. sądu po­

wiatowego w Bursztynie;
103. Folwark Jawcze i
104. Folwark Horopków w okręgu są­

du powiatowego w Bohatynie.
II. Dla posiadłości mniejszych 

w gminach katastralnych :
1. Zarudce,
2. Sroki,
3 Brzucbowice,
4. Bzęsna polska,
5. „ ru sk a ,
6. Podliski wielkie podlegających c. k 

sądowi powiatowemu miejsk. del. S. II we 
L w ow ie;

7. Lubień m ały ,
8. Milatyn z Barom i Kosowem ;
9. Putiatyeze podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w Gródku;
10. Karaczynów z kolonią Sehoathai iO  j J ju n U J u u ] a OCLI1

51. Jaksmanice czyli Jaskmanice ad miejscowościami Podrzęsną i Solnki ■
i 11 T7___ : - „ __ II_Ł- I 1

w

Bakuńczyee i
52. Jaksoianice Wójtowstwo ;
53. Siedliska w okręgu e. k. sądu po- 

iatowego miejsk. del. w Przemyślu;
54. M&lhowice I
55. Molhowice II
56. Malhowice III
57. Wielunice,
58. Borszowice vel Borszezowice w o- 

kręgu c. k. sądu powiatowego w Niżanko 
w icach;

59. Falejówka I część Gurowszczyzna;
60 „ II „
61. „ III „ Staźczyzna, Smol-

szczyzna, Burtkowszczyzna i Barańszczyzna 
zwana.

62. Falejówka IV część pierwotnie Jó­
zefa Dydyńskiego zwana,

62. Falejówka V część Pańszczowczy 
zna czyli Surejkowszyzna, Jasiowszczyzna 
czyli Sikorszczyzna, także ogólnie Waław- 
szczyzna zw ana;

64. Dudyńce czyli Dydyńce w okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Sanoku;

65. Budeńka,
66. Łukowe w okręgu c. k. sądu po­

wiatowego w Lisku ;
67. Podwysokie Dom 22 pag. 311.
68. Nowosiółki oparskie Dom 22 pag.

319. i
69. Giżów Dom 504 pag. 315 w okrę­

gu c. k. sądu powiatowego w Kom arnie;
70. Ugartsberg (przyległość do dóbr 

Medenica);
71. Horucko Dom 92 pag. 73 (przyle­

głość do dóbr Medenica);
72. Lipice Dom 92 pag. 70 (przyle­

głość do dóbr M edenica);
73. Badelicz Dom 371 pag. 432 (przyle­

głość do dóbr Medenica);
74. Saska Dom 371 pag. 398 (przyle- ■
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11. Zoruiska podlegających c. k. 

wi powiatowemu w Janowie Zalesie;
12 Dmytrze,
18. Jastrzębców,
14. Popielany,
15. SroM koło Szczeka podlegających 

k. sądowi powiatowemu w Szdzercu;
16. Ozy?ki,
17. Dawidów podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w W innikach;
18. Soposzy^i podlegających ck. sądowi 

powiatowemu w Ż ółkw i;
19 Kuliczków podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w Bełzie;
20. Narol miasteczko,
21. Narol stary (wieśj podlegających 

c. k. sądowi powiatowemu w Cieszanowie;
22. Czestynie z miejscowością N ow y­

staw,
23. Kołodzienko podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Kulikowie :
24. Lipowiec z kolonią Lindenau po­

dlegających c. k. sądowi powiatowemu w 
Lubaczowie ;

25. Borowe,
26. Bekliniec podlegających c. k. są ­

dowi powiatowemu w Mostach;
27. Badwańce podlegających e. k. są- 

wi powiatowemu w Sokalu;
28. Staje,
29. Korczmin podlegąiących c k. są­

dowi powiatowemu w Uhnowie;
30. Matyjowce,
31. Bakowczyk,
32. Pererów z miejscowościami Pilipy, 

Trościauka i W ołowe;
33. Załucze nad Prutem podlegających 

c. k. sądowi powiatowemu miejsk. del. w 
K ołom yi;

34. Strzylce,

35. Targowica podlegających c. k. 
sądowi powiatowemu w Horodence;

36. Stecowa,
37. Tuława podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Sniatynie;
38. Jaksmanice,
39 Siedliska podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu m. del. w Przemyślu;
40. Malhowice,
41. Wielunice,
42. Borszowice podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w Niżankowicach;
43. Falejówka,
44. Dudyńce podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Sanoku;
45. Budenka,
46. Łukowe podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Lisku;
47. Podwysokie z Nowosiółkami pod­

legających c. k. sądowi powiatowemu w 
Komarnie;

48. Ugartsberg (Wypuszki)
49. Horucko z Lipkami
50. Badelicz z Saską kameralną podle­

gających c. k. sądowi powiatowemu w Me­
denicy ;

51. Hoszany podlegających c. k. sądowi 
powiatowemu w Budkach;

52. Polana,
53. Berezów podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Starejsoli;
54. Bereźnica,
55. Wola dołhołucka podlegających 

c. k. sądowi powiatowemu w Stryju ;
56. Iłówa podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Mikołajowie;
57. Dubowiea podlegających c. k. są- 

dtw i powiatowemu w W ojniłowie;
58. Wiktorów,
59 Komarów podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w Haliczu;
60. Przeniczniki podlegających c 

sądowi powiatowemu w Tyśmieniey;
61. Pajówka,
62 Zielona podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Grzymałowie;
63 Tarasówka,
64 Zarudeczko podlegających c. k. są­

dowi powiatowemu w Zbarażu;
65. Wierzbowiec podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Budzanowie ;
66. Mszaoiec,
67. Ho * iłów maiy,
68. Karaczyńee,
69. Tudorów podlegających c. k. sądowi j 

powiatowemu w Kopeczyńeach;
70. Nowosćiłka, i  >
71. Uście biskupie podlegających c. k. { 

sądowi powiatowemu w M ieluicy;
72. Zarwanica podlegających ck. sądowi 

powiatowemu m. del. w Złoczowie;
73. Koniuszków podlegającym c. k. są­

dowi powiatowemu w Brodach;
74. Horodysławice podlegających c. k. j 

sądowi powiatowemu w Bóbrce;
75. Kozary,
76. Konkolniki,
77. Hanowce podlegających c. k. sądowi . 

powiatowemu w Bursztynie:
78. Jawcze podlegających c. k. sąduwi 

powiatowemu w B ohatynie;
jako instancyi realnej i że wyznaczony po- j 
mienionym edyktem termin do zgłuszenia i 
praw rzeczowych, odnoszących się do nie I 
ruchomości nowemi księgami gruntowemi 
objętych, z dniem 1 czerwca 1881 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, utórzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw 
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonyrh księ­
gach na zasadzie § 7 lit. b) ustawy z dnia 
25 lipca 1871 1. 96 Dz. u p. uskutecznio- i 
nego, w prawach swych uważają się za po- j 
krzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej j 
do dnia 1 marca 1882, a to co do majętno­
ści tabularnych pod I 1 d.> 35 do e. k„ są­
du krajowego we Lwowie, pod 1 36 —  50 do 
c. k. sądu obwodowego w K ołom yi, pod I 
51 do 66, do c. k. sądu obwodowego w 
Przemyślu, pod 1 67 lo 83 do c. k, sądu 
obwodowego w Sambor e, pod I 84, 85 do 
86 do c. k. sądu obwouowego w Stanisła­
wowie, pod I 87 do 96 do c. k. sądu obwo­
dowego w Tarnopolu, pod I 97 d> 104 do 
c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś co 
do posiadłości p ^ I I  poszezególnionych do 
dotyczących c. k sądów powiatowych zg ło ­
sili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku 
wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym ani też z po­
wodu zaniedbania, do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów, dnia 28 czerwca 1881.
(5310 3— 3) L. 170./pr.

O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .  
Niaiejszem ogłasza się konkurs na po­

sadę dyrektora c. k. gimnazyum lig o  we 
Lwowie z płacą i dodatkiem do płacy w 
myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 
1873.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę 
winni wnieść podania zaopatrzone w po­
trzebne dokumenta za pośrednictwem prze­
łożonej władzy najpóźniej do końca sierpnia 
bieżącego roku

Ż c. k. Bady szkolnej krajowej.
Lwów 17 lipca 1881.

(5303 3 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 1187. W dniach 3 sierpnia, 5 wrze­
śnia 1881 o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż gruntu 
należącego do realności pod 1. 39/578 w
Korczynie, ciała tabularnego niestauowiącej 
w sprawie Józefa Folty przeciw Michałowi 
i Maryannie małżonkom Półehłopkom pto. 
140 zł. z pn.

Cena szacunkowa, wywołania 400 zł. 
Zakład 40 zł.

Na powyższych dwóch terminach sprze­
daży będzie rzeczony grunt tylko wyżej 
lub w cenie szacunkowej w przeciwnym 
razie ustanawia się termin dla ułożenia u- 
łatwiająeych warunków na dzień 13 wrześ­
nia 1881 o godzinie 10 rano w tut. sądzie.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano­
wiony kurat.r p. Sabin Lewiński w Krośnie.

Beszta warunków licytacyjnych tudzież 
akt egzekucyjnego opisania i oszacowania w 
ts. registraturze do przejrzenia

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno 6 maja 1881.

(5331 8— 3) E  d  y k  t .  L. 32672.
Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie otwie­

ra niniejszem konkurs na wszystek ruchomy, 
jakoteż na w'szystes nieruchom y, a w kra­
jach, w których obowiązuje ustawa konkur­
sowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1. Dz, p. 
p. pełożony majątek Jakóba Liebermanna 
kramarza w Rawie.

Kierownictwo tego konkursu po-u c a 
się panu c. k. sędziemu powiatow. w Rawie 
Adolfowi Walterowi a względnie tegoż k .ż- 
doezesremu zastępcy, którym obecaie jest 
c. k. adjunkt sądu powiatowego Adolf Risch- 
ka jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym­
czasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. 
Pawła Górkę c. k. noUryusza w Rawie, wzy­
wając zarazem wierzycieli, aby po pzzedło 
żeniu dokumentów, służących do wykazania 
ich pretensyj. poczynili swe wnioski co do 
zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego 
zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli, w którym to celu wyz- 
Dacza się termin na dzień 11 sierpnia 1881 
godzinę 10 przed południem w biurze c. k. 
naczelnika sądu powiatowego w Rawie.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym, we­
dle wedle przepisu ustawy konkursowej pod 
rygorem zagrożonych tamże szkodliwych 
skutków prawnych przed upływem dnia 30 
września 1881 i podać ją na terminie na 
dzień 13 października 1881 godzinę 10 przed 
południem w biurze naczelnika c. k. sądu 
powiatowego w Rawie wyznaczonym do uz­
nania płynności i oznaczenia prawa pierw­
szeństwa, chociażby nawet o nią spór już był 
wytoczony.

W ierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowe­
go zawiadowcy masy. zastępcy onego i człon­
ków wydziału wierzycieli iane osoby, posia­
dające ich zaufanie.

Na terminie , wyznaczonym do wyka­
zania płynności zgłoszonych wierzytelności, 
ma być usiłowano przyprowadzenie do skut­
ku ugody w myśl § 68 ust. konkursowej

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w Gazecie 
Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 21 lipca 1881.

(5307 3 —3) Obwieszczenie.
L. 3471. W tutejszym c. k. sądzie p o ­

wiatowym odbędzie się publiczna sprzedaż 
realności pod 1. k. 13, subr 88 w Dulibaeh 
ciała tabularnego niestanowiącej. Iwana Olej­
nika własnej, na zaspokojenie pretensyi za­
kładu kredytowego włościańskiego w kwocie, 
182 zł. 57 ct. i 5 zaległych rat po 15 zł. 
w. a., w trzech terminach; dnia 4 sierpnia, 
15 września i 20 października 1881 o ga­
dzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł., zakład 50 zł. 
wal. austr.

Bliższe warunki 
registraturze przejrzeć.

Stryj dnia 7 maja 1881.
(5302 3— 3) E  d  y  k  t

L, 9662/80, C. k. sąd powiatowy w Ka­
łuszu zawiadamia, że celem zaspokojenia pre­
tensyi 39 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się pu­
bliczna licytacya realności pod lk. 104 w 
Wistowie, składająca się z chałupy i ogrodu 
ciała tabularnego niestanowiącej a na 100 
zł. oszacowanej w 3 terminach 5 sierpnia 
26 sierpnia i 16 września 1881 o 9 rano. z 
tern, że ta realność będzie na pierwszych 
dwóch terminach sprzedaną za cenę szacun­
kową lub wyżej zaś na 3 terminie także ni 
źej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 10°/o warunki licyta­
cyjne i akt oszacowania mogą być przejrza­
ne w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz 30 grudnia 1880.

można w tusądowej
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(5345 2— 8) E  d  f  b  t .

L. 346. C. k. sąd powiatowy w Kra- 
kowcu przeprowadzi celem wydobycia pre- 
tensyi Jana Roiaka 100 zł. w. a. z pu. w 
dniu 19 września, i 20 pażdzii rnika 1881, 
zawsze o 10 rano publiczną przymusową 
sprzedaż realności nietabularnej Anny Mi­
chałów własnej pod 1. k. 229 w Krakowcu 
położonej.

Przy pierwszych 2 terminach realność 
ta będzie sprzedaną za lub wyżej ceny wy­
wołania 140 zł. w. a. a przy trzecim ter­
minie za jakąbądź cenę najwięcej w gotów­
ce ofiarującemu.

Wadyum 14 zł.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tusądowe; registraturze,
C. k. sąd powiatowy.

Krakowiec dnia 28 marca 1881.
(5343 2 —3) Obwieszczenie.

L. 10223. 0. k. sąd powiatowy w Ka­
łuszu podaje niniejszem do publicznej wia 
domości, że na zaspokojenie sumy 147 zł. 
w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 22 w Btrłohach położonej dłużni­
ka Jakowa Hryeiów własnej, ciała tabularne­
go nie stanowiącej, w tutejszym c. k. są­
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
c. k. uprz. Zakładu kredytowego w łościań­
skiego dnia: I. 2 .'ierpnia, II. 23 sierpnia, 
III 13 września 1881, każdym razem o go­
dzinie 9 przed południem z tern przedsię­
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta, tylko za cenę wywo­
łania 300 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś 
na trzecim terminie także i niżj ceny wy­
wołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny szacun­
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można wT 
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz dnia 31 gruduia 1880.

(5353 2 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 32276. 0. k. sąd krajowy jako han­

dlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że w 
miejsce c. k. radcy sądu krajowego Dra. 
Alfreda Bar. Kannego ustanowiony został 
c. k. radca sądu krajowego Wiktor Ramski 
komisarzem konkursowym masy rozbiorowej 
Juliusza Mikolaseha.

Lwów dnia 23 lipca 1881.
(5309 2— 3) E  d  y  k  t

L. 3265. 0 . k. sąd powiatowy w Zale­
szczykach, rozpisuje w sprawie egzekucyjnej 
Maryi Małkowskiej pizeciw spadkobiercom 
śp. Jana Skawińskiego o 250 złr. w. a. zpn. 
egzekucyjną sprzedaż realności do spadko- 
bieiców śp. Jana Skawińskiego t. j. Jana, 
Michaliny, Tomasza i Juliana Skawińskich 
należącej, wykazem hipotecznym 326 księgi 
głównej dla Winiatyniec objętej, a z psrceli 
budowlanej lk. 6 i parcel gruntowych 11. kat. 
38, 673/1' 871/2' 1166,1198 i 1509/2 w Wi- 
niatyńcach położonych się składającej wdro 
dze publicznej licytacyi w trzech terminach, 
a to na dzień 18 sierpnia, 22 września i
27 października 1881, każdym razem o g o ­
dzinie 10 rano w zabudowaniu sądu tutej­
szego w biurze Nr. 2 z tern , że na pierw­
szym i drugim terminie realność ta tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej 1015 złr. 
50 ct. w. a., na trzecim zaś także i niżej 
tej ceny szacunkowej, jednak ty k o  za taką 
cenę, kt-óraby pokrywała pretensye w szyst­
kich do wysokości tej ceny szacunkowej in ­
tabulowanych wierzycieli , najwięcej ofiaru­
jącemu sprzedaną zostanie.

Na wypadek, gdyby takiej ceny na 
trzecim terminie nie uzyskano, wyznacza się 
do ułożęria łatwiejszych warunków, krm in  
w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2 na dzień
28 października 1881 o godzinie 10 rano, 
wzywając wszystkich a ierzycieli hipotecznych 
z tern , że nieobecni policzeni będą do więk­
szości głosów wierzycieli obecnych.

Cenę wywołania stanowi sądownie zba­
dana cena szacunkowa 1015 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum wynosi 102 złr. w. a.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w jutejszosądowej registraturze, zaś 
o dalszym stanie hipotecznym przekonać 
się można z tutejszych ksiąg gruntowych.

Dla tych wierzycieli hipotecznych, któ­
rzy by po dniu 14 sierpnia 1879 jako dniu 
wystawienia wyciągu hipotecznego do księgi 
gruntowej w esz li, lub którym by uchwała 
licytacyjna z jakiegokolwiekbądź powodu 
wcale nie lub wcześnie nie mogła być do­
ręczoną ustanowiono, kuratora ad actum w 
osobie p. Antoniego Grossa, c. k. no tary u- 
sza w Zaleszczykach, doręczając mu uchwa­
łę licytacyjną dla tych interesentów.

O zaległościach podatkowych powziąć 
można wiadomość w tutejs»ym urzędzie po­
datkowym.

Zaleszczyki 10 czerwca 1881.
(5286 2 - 3 )  E  d  y  b  t .

L 7351. 0. k. Sąd powiatowy miejsko- 
delg. w Kołomyi zawiadamiaMirosławaHaczew- 
skiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż 
Pawlina Wróblewska przeciw niemu w dniu 
22 marca 1880 1. 3802 pozew o 800 zł. w 
a. z pn. wytoczył , który do postępowania 
ustnego z terminem na 5 sierpnia 1881

dekretow anym  został, i ustanowiono dla 
tegoż kuratorem  adwokata dra F reudeaberga  
w Kołomyi.

W zywa się więc Mieczysława H&ezew- 
skiego, by osobiście albo przez pełnom ocnika 
w sądzie się zgłos‘ł lub ustanowionemu 
kuratorow i informaeyę do obrony udzielił, 
gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Kołomyja dnia 3 czerwca 1881.
(5308 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 4783. W  tutejszym  c. k. Sądzie po­
wiatowym w Stryju odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności i. 27 wedle Fase. I  ark. 
hip. 22 n. 1 haer. Fedora Chomyn własnej 
n a  rzecz Grzegorza Wi jarskiego pto. 165 zł. 
w. a. z pn. w trzech term inach dnia 4 sier­
pnia 1881, dnia 15 września 1881 i dnia 
20 października 1881 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1575 zł., zakład 158 
zł w. a.

Bliższe w arunki m ożna z tusądowej 
reg istra turze przejrzeć.

Stryj dnia 8 m aja 1881.
(5305 2— 3j @ i I t»

31. 3823. g u r  ^eraubrittgung  ber gor* 
berung bel H orsch Heim er per. 232 fl. o. SB. 
f. lift © wirb bie offent!tcf)e geilbietung ber 
ben ©rben bel Józef Nowicki gejjorigen fub. 
©Sft. 459 tu  N adw orna gefegerten, feinett %a= 
fmlarforper bilbenen fftealitat tu ben Sfemi* 
nen 25 Sluguft, 23 ©epfember uub am 20 
Dftober 1881 jebelutal itnt 10 Ufir SS. 2ft. 
u j. erft beim britten 5£ermtne audj uitter bem 
700 fi. betraaenben ©cbdUniialtuerthe f> a. ab* 
gefjaltett tuerben.

®auflufttgen Ijabeu etn 10/00. SSabiuiu 
ju  erlegen.

f. SJejtrflgerićfjt
N adw orna atu 4 S un i 1881.

(5295 2 - 3 )  <g U i f t  3 I. 12897.
SSom f. f. ® reil a l l  §aubeflgeric£)te 

tu Stanislau ttnrb ber Snfjaber bel angeblid) 
in  SJerluft geratjjeneit, bon Reisel Melzer tu 
Sta-Jslau am 1 Sanner 1878 att eigene 0 r*  
bree aulgeftelten r am lten  Sufi 1878 jaljlba* 
ren uub óom fieib iftagel afjeptirten 0ngtuaf=  
toccfjtbell per. 900 fr. fpetnit aufgeforbert, biefen 
SBedjfel binuen 45 ifeageu bem ©eridjte Por* 
julegen, mibrigenfafl berfetbe a t l  redjtlun* 
tturffam erffart tuerben mirb

Stanislau 10 Hftooember 1880.
(5349 2 - 3 )  <g b i I t

31- 28459 23om Semberger f f. San* 
belgeridjte werben uber Slnfndfjeu bel § e rrn  
Karl ©fen Bobrowski alle btejentgen, toefcf)e 
au- ^o^fefjenben hn Saftenftanbe ber ©iiter 
Andt-j, r  tf fammt Stttinenjien fjaftenbeit ipo* 
ften a i l

a) bem Dom. 55 p. 334 n. 66 on. anf 
ben ©iittern A ndrychau fammt Stttinenjien 
Sutkowice, Targanice unb bem Slntljeite Wieprz 
iftr. 25527 haer. 11 2>egember 1816 burcf) 
Oonstanz © raf Bobrowski am 12 Dftober 
1813 untergeidjneten Slertrage anf © runb bef* 
fen bicfer bem .M atheus Janczy bie |>alftcbe§ 
fub ©ft. 56 in  A ndrychau gelegenen § a u fe l 
mit bem fftec^te bel Slulfdjanfel fjerfdjaftlidjer 
©etranfe, wie nićfjt ntinber etnent ©rnnbe. im 
Slm|attge bon 2 Sod) fo tutę einen © arten nnb 
ber greiljeit uon ben Untertfjanlfeiftungeu fo 
tnie ber SBeifteHung uott iftatnralien, urn ben 
5j3ra! uon 3100 fl. tuiener SBafjrmtg uerfanft 
unb uber bie S3ejal)Imtg ber fpalfte bel ®auf= 
preifel b. i. 1550 fl. bem la u fe r  guittirt 
tuerbe.

b) S lu l ben im ijSaffiuftanbe berfelben 
©iiter Dom. 53 p. 334 n. 67 on. sub. haer. 
12 Sejem ber 1816 Extb. 25567 uom § e rrn  
Oonstanz © rafen Bobrowski am J fjebruar 
1816 in A ndrychau erridjteten Urfttnbe, mit* 
telft tneldier berfelbe feinett Untergebenen Mi- 
chael D rbański uon ben Untertfjanl leifimt* 
gen gegen einen jaljrlidjen SBetrag ju r  10 fl 
to SB ober 2 fl 30 fr. ©2ft. befreit, ettblid)

c) Siu! ben uber ben ©iitern A ndrychau 
fammt Slttin ju  ©ttnftcn W inzenz UrbasDom . 
135 p. 65 n. 77 on. sub. praes 23 Suli 
1827 31- 19170 iittabulirten nadifteftenben
m

© ntfpre^enb ber ifteąnifitiott bel f f. 
Saitbredjtel Tarnów  oom 26 Sunt 1824 3  
7747 tuerben bie oorgelegten UrtfjeilebeSfelben
f. f. SanbreĄ tel oom 19 ©cptember 1826 iftr. 
10224 bantt ber Slppellatton oom 7 g e6ritar 
1827 in ber fftedjtlfadje bel Winzenz U rbas 
gegett § e rrn  C onstantin © raf Bobrowski pto. 
3af)lung uon fiit einen oerfauftett © rnnb oom 
Saljre 1820 beanfprut^ten Slerartalgebit^rett 
fammt 4 prc. oom 7 ©eptember 1824 jn  be* 
fjabenben 3111)611 1™ Saftenftanbe ber ©iiter 
A ndrychau fam m t Slttinenj jn  ©nnften bel 
W inzenz Urbas in tabulirt, irgenb to rf ie  Sin* 
fpritdje ^aben aufgeforbert. biefelbett binnett 
©einem Saljre unb namentlidj b il ©nbe Slitguft 
1882 anjuiuelbcit, toibrigenl itber SCnfndjen 
bel § e rrn  Kari ©rafen Bobrowski a ll  @igen* 
tfjitmer! ber ©iiter A ndrychau fammt Slttinenj 
bie Sofc^nng ber obigen ©a&poften Oerfiigt 
werben toirb.

Lem berg am 2 S u it 1881.
(5350 2—3) E  d  ;  k  t .

L. 32282. 0. k. Sąd krajowy we Lwo­
wie podaje do publicznej wiadomości, iż 
dnia 23 sierpnia 1881, o godzinie. 10 przed 
połudaiem  w biurze 14 (e, k. sekr. M ochnac­
kiego, I I  piętro) odbędzie się dobrowolna 
publiczna licy itcys, cetam  w ydzierżaw ienia

folwarku Słońsko do państwa Opzry należą­
cego, w powiecie Drohobyckim położonego, 
s. własność fundacyi śp. Stanisława hr. Skarb - 
ka dla ubogich i sierot w Drohowyżu stano­
wiącego, ryczałtowo, wraz za wszystkiemi 
polami, gruntami, ogrodami, sadam', siano- 
żęciami, pastwiskami, budynkami i młynom  
na dziewięcioletni okres, tj. od 24 czerwca 
1882 do 23 czerwca 1891,

Ceną wywołania jest kwota roe aego 
czynszu 3000 zł. w. a., który ma być pła­
cony z góry. w ratach półrocznych do kasy 
centralnej fundacyi. Oferty mogą być ustnie 
i na piśmie czyniono.

Każdy chęć zadzierżawienia mający, wi­
nien złożyć jako wadyum kwotę 390 zł. w 
gotówce lub papieruch wartościowych do rąk 
komisyi licytacyjnej przed rozpoczęciem liey- 
tacyi, lub tikowe do oferty pisemnej załączyć.

Bliższe warunki licytacyi, tudzież wa­
runki sanej dzierżawy przejrzeć można w 
registraturze sądu krajowego we Lwowie, 
lub w centralnej administraeyi fundacyi śp. 
Staniłsawa hr. Skarbaa.

Lwów 23 lipca 1881.
(5351 2 -  3) O b w i e s z c z e n i e ,

L. 38760. Wedle zabezpieczenia dostaziy 
konserwy dla gościńca podolskiego w Tarno­
polskim okręgu budowniczym w roku 1882 
odbędzie s :ę w c k. starostwie w Tarnopolu 
na dniu 12 sierpnia 1881 licytacya przez 
składanie pisemnych ofrrt.

Rzeczona dostawa szutru wynosi 4250 
metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 
9466 zł. 55 ct. w. a.

Bliższe warunki licyticyjne przejrzane 
być mogą w wymienionem c. k. starostwie, 
gdzie także i oferty opiewające na przestrze­
nie gościńca zaopatrywanej jednego miejsca 
poboru kamienia lub szutru, zaopatrzone w 
5 prc. wadyum w oznaczonym terminie do 
godziny 12 w południe podane być mogą.

Nadmienia się przytem, że dostawa 
może być objętą na jeden rok 1882 lub na 
lat cztery tj. do końca roku 1885.

Oferty neułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzglę­
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 19 lipca 1881.

(5311 2 - 3 )  L. 700.
O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

0. k. Rada szkolna okręgowa w Snia- 
tyaie rozpisuje niniejszem konnurs na na­
stępujące posady nauczycieli:

1. na posadę k erownika szkoły 4 kla­
sowej w Obeityriie z płacą 450 zł., 50 zł: 
za kierownictwo 80 zł. jako tymczasowe 
relutum na pomieszkanie i użytkiem 3/8 
morga ogrodu szkolnego,

2. posadę 1 nauczyciela młodszego 
(nsuczyeielki) z płacą 270 zł. przy szkole 
tej samej;

3. posadę nauczycieli z płacą 300 zł. 
przy szkołach etatowych w Borszczowie, 
NiezwLkach;

4. posady nauczycieli z płacą 250 zł. 
przy szkołach filialnych w Bełełuji, Orelcu, 
Popielnikach, Kcpaczyńeach, Toporowcach 
i Wierzbowcu;

5 posadę młodszego nauczyciela (nau­
czycielki) przy szkole 2 klasowej w Rożnowie 
i płacą 240 zł.

Prawo prezenty wykonuje Rada szkolna 
miejscowa.

Ubiegający się kadydaci mają swe po­
dania zaopatrzone w potrzebne dowody 
wnieść dc Rady szkoliej okręgowej w Snia­
tynie za pośrednictwem władz przełożonych 
w terminie 6 tygodniowym, licząc od 25 
lipca 1881.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Sniatyn dnia 19 lipca 1881.

(5337 2— 3) E  d  j  fc t .
L. 5144- W dniach 19 sierpnia, 19 

wiześnia i 21 października 1881 każdym ra­
zem o 10 godzinie przed południem odbę­
dzie s :ę w tutejszym sądzie egzekucyjna pu 
bliczna sprzedaż realności pod lk. 109 w Lu- 
czy położonej, Wasyla Łesyszyn własnej cia­
ła tabularnego mestsnowiącej na zaspokoje­
nie wywal zonej pretensyi 52 zł. w a z  pn. 
na rzecz Jakla Heutlera.

Cena szacunkowa przez ocenienie są­
downe wydobyta wynosi 740 zł. w. a 

Z-kład 74 zł.
Protokół zastawniczego opisania i osza­

cowania jak również bliższe warunki mogą 
być w t. s. registraturze przejrzane.

0. k. sąd powiatowy 
Peczeniżyn 28 sierpnia 1880 

(5322 2— 3) O b w i e s z c z e n i e ,
Ł. 6212. Małżonkowie Hnat i Maryśka 

Setneniuki v l  ścianie ze Sznyrowa uznani 
marnotrawcami. Ich kurator Hryć Łysyk ze 
Sznyrowa.

0. k. sąd powiatowy 
Brody 25 czerwca 1881.

(5336 2 — 3) l i u r a t e l a
l. 3106 W skutek uchwały c. k. są­

du obwodowego w Przemyślu z dnia 9 mar­
ca 1881. 1. 1750 uznaną została Zofia Pajda 
z Oieszacina wielkiego marnotrawczynią i 
kuratora dla niej w osobio Józefa Aleksan­
dra z Oieszacina wielka ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego ' 
Jarosław 22 maja 1881.

(5321 2— 3) O b iF i& s s c z e n le
L. 2933 Wieśniacy z Czernicy Jaśko 

i Fotyma małż. Hanieey uznani marnotraw­
cami. Ich kurator Iwan Łumikowski z
Czernicy.

O. k. sąd powiatowy
Brody 15 czerwca 1881.

(5293 2 — 3) E d y  k  t ,
L 8098. Samborski sąd obwodowy czy­

ni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Karoliny Pezdańjkiej w kwocie 525 zł. w. 
a. z pa. odbędzie się w tutejszym sądzie 
dnia 6 października 1881 i dnia 10 listopada 
1881, każdym razem o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności pod lk. 52, 53 i 56 st. 
77 78 now. w Samborze w dzielniey Prze 
myskie.j położonej, wedle dom. Caal. II pag. 
341 n. 7 haer. dłużnika Karola Negrusza 
własnej, protokołem de praes. 7 maja 1878
1. 7247 przymusowo ocenionej pod następu- 
jącemi warunkami:

1. Jako cena wywołania ustanawia się 
cena szacunkowa 9120 zł. 10 ct. w. a.

2 Zakład wynosi 10°/0 eeny wywołania.
3. Realność ta będzie na powyższych 

dwóch terminach tyiko za, lub wyżej ceuy 
wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedaną. 
Gdyby jednak na żadnym z tych terminów 
ceny szacunkowej uzyskać nie można, na­
tenczas ustanawia się, celem ułożenia w a­
runków lżejszych, nowy termin na dzień 24 
listopada 1881 o godzinie 10 rano, na któ­
ry się wierzycieli hipotecznych z tym do­
datkiem wzywa, iż niejawiący się jako przy­
stępujący do wniosków jawiących się uwa­
żani będą.

4. Resztę warunków przejrzeć można 
w ts. registraturze.

O tern uwiadamia się obie strony, gm i­
nę miasta Sambora, Józefa Kowalskiego, c. 
k. Prokuratoryę skarbu, c. k. główny Urząd 
podatkowy w Samborze i wszystkich tych 
wierzycieli hipotecznych, którzyby prawo 
zastawu na powyższej realności po dniu 29 
maja 1881 uzyskali, iub którymby niniejsza 
uchwała, albo wcale nie, albo t  ż w należy­
tym czasie doręczoną być nie mogła przez 
ustanowionego dla nich kuratora adw. Dr. 
Ehrlicha z zastępstwem adw. Dr. Witza i 
przez edykte,

Sambor dnia 30 czerwca 1881.
(5291 2— 3) E  d y  k  t .

L. 2359. 0. k. Sąd obwodowy w Prze­
myślu uwiadamia niniejszym edyktem z miej­
sca pobytu niewiadomego Szaję Gellmana, 
że na żądanie Sprinze Kaufman w sprawie 
tejże przeciw niemu o 120 zł. w. a. z pn. 
dla doręczenia mu tut. sąd. uchwały tabu­
larnej z dnia 12 stycznia i8 8 1 1. 143 ustano­
wiono kuratora w osobie adw. dra Rosen- 
bacha w Przemyślu z zastępstwem adw. dra 
Mendrochowiczs.

'Rzeczą więc pozwanego jest do ustano­
wionego kuratora zgłosić się i temuż do 
skutecznego zastępstwa potrzebnej informacyi 
udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi 
w czas przedstawić, bo inaczej wyniknąć mo­
gące z zaniedbania tego skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

Przemyśl 15 czerwca 1881.
(5301 2— 3) E  d  y  k  t.

L. 14149. W dniach 30 sierpnia, 27 
września i 25 października 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano odbędzie się w 
budynku sądowym celem zaspoko;enia sumy 
24 zł. z pn. nalrżącej się Dawidowi Gronrie- 
rowi od spadkobierców śp. Jana Jagiełły  
przymusowa sprzedaż 22/24 części posia­
dłości pod 1. wyk, hip. 199 i 20/24 części 
posiadłości pod 1. wylr. hip. 817 w Ohrta­
nowie położonych.

Cena wywołania posiadłości pod I. 199 
wynosi 225 zł. 33 % ct. zaś pod 1. 817
wynosi 254 zł. 8 4/12 ct. zaś wadya wy­
noszą 53 zł. i 26 zł. i każda posiadłość 
może być osobno sprzedaną.

Reszta warunków w sądzie do przej­
rzenia

0. k. Sąd powiatowy
Chrzanów dnia 30 kwietnia 1881.

(5341 2— 3) Obwieszczenie.
L. 10227. C. k. sąd powiatowy w Ka­

łuszu podaje niniejszem do publicznej w ia­
domości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. 
w. a z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. konsk. 54 w Bertohaeh położonej, 
spadkobierców dłużnika Michała Seniuka 
własnej ciała tabularnego niestanowiącej, 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publi­
cznej licytacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu 
kredytowego włościańskiego dnia: I. 2 sier­
pnia. II 23 sierpnia, III. 13 września 1881, 
każdym razem o godzinie 9 przed połu­
dniem z tern przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wznosi 10% ceny szacunko­
wej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w  
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz dnia 28 października 1880.
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(5885) E  d  y  k  t
L 4265. W masie rozbiorowej Berła 

Riehtera wyznaczam do zatwierdzenia do­
tychczasowego zarządcy masy p. adw. dr. 
Marcelego Dziubiński; go a względnie do 
nowego wyboru zarządcy masy i tegoż za­
stępcy tudzież do wyboru wydziału wierzy­
cieli, termin na 3 sierpnia 1881 o 9 godz. 
przed południem w sądzie tutejszym.

Janów 23 lipca 1881.
(5314 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 3045. C. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie podaje mniejsaem do publicznej 
wiadomości , że na zaspokojenie 3 rat po 
12 zł. 38 ct w. a. i resztującego kapitału 
pożyczkowego w kwocie 150 zł. 64 et. aw. 
z pn. przymusowa sprzedaż realności pod 
1. k. 9 sub. 102 w Nahoryniu położo­
nej, dłużników Izaaka r. Haraka Worany i 
Pawła Polowego własnej w tus. c. k. sądzie 
w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. 
uprz zakładu kredyt. włość, dnia:

28 lipca _
25 sierpnia 
28 września 

każdym razem o godzinie 9 przed poł. z 
tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw­
szych d*óch terminach realiość ta tylko za 
cenę wywołania 500 zł. w. a. łub wyżej tej­
że, zaś na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyurn wynosi 10 pr. ceny szacun­
kowej.

Reaztę warunków, tudzież akt opisa­
nia i osza-owania realności przejrzeć można 
w tut sąd. registraturze.

0  czem uwiadamia się wierzycieli wia­
domych do rąk własnych, jakoteż w szyst­
kich innych wierzycieli którzyby prawo za­
stawu nabyli na realności sprzedać się ma­
jącej, lub którymby z jakiejkolwiek przy­
czyny uchwała sądowa licyiacyę dozwalają­
ca doręczoną być nie mogła przez kura­
tora w osobie p. Józefa Llnczowski6go z 
Ghod rows* ustanowionego.

Chodorów 6 maja 1881.
(5370 1—3) O g ł o s z e n i e .

L. 6725 O. k. adm in is trany a podatków 
zawiadamia pp. właścicieli i upełnomocnio­
nych zawiadowców d o mó w  * e  Lwowie po­
łożonych, te termin do składania fi-yj 
czynszowych na rok 1882 ustanowiony jest 
do końca sierpnia 1881.

Fasye sporządzone na podstawie czyn­
szów w r. 1881 rzeczywiście p bieranych 
lub porównany' h należy w tym terminie 
przedłożyć c. k. Administracji podaików 
(plac cłowy Nr, 1 piątro II), inaczej mu- 
sianoby pp. właścicieiom nałożyć g rzyw n ę, 
a w dalszem następstwie poruczyć na ich 
koszt sporządienie fasyj z unędu

Bliższe wskazówki odnoszące się do 
sporządzania fasyj są następujące.

1 Zeznanie czynszów (fasya) i opisa- j 
nie topograficzne części s k ł i i^ -y c h  sporzą­
dzone być mają na drukowanych blankietach, 
przez tutejszy ekspedyt bezpłatnie wydawa­
nych

2. Na zewnętrznej stronie fasyi nale­
ży umieścić im ’ę i nazwisko właściciela lub 
w spółw łaścicieli, liczbę konskry pcyjną domu 
(starą) i według nowego podziału ulic (n o­
wą), podając nazwisko u licy , a w szystkie, 
rubryki fasyj win _v być dokładnie wypeł- ' 
nione. i

3 W opisaniu topograficznem wymie­
nić natęży w szystlie  części składowe reai- > 
n o śe i, każdą z os.bna, — począwszy od pi­
wnic, aż do strychu, a każda fasya ma o- 
bejmować tyle pozycyj, ilu jest głównych 

lokatorów u k  "pomieszkań jakoteż innych 
lokalneści osobno wynajmowanych, n. p. ' 
stajni wozowni, magazyoów i tp. dalej ile 
mieszkań bezpłatnych, jako to własnych, : 
rodziny, stróżów i t. d., wreszcie mieszkań j 
i w sztlk: h innych lokalności osobno wy- ! 
n a jm y  sranych. lub używanych, w czasie 
wniesienia fasyj próżno stojących.

4. Fasye czynszowe z wier.-ć m Ją w 
kolumnie „Summa" czynsz w ciągu całego 
roku 1881, a więc do kom a miesiąca, w 
który fasyę wniesiono , pobrany i dalej do i 
końea grudnia pobrać się mający, ześ w na ‘ 
stępnęj rubryce własnoręczne potwierdzenie 
ezynszownika, „płacę np. trzysta złr. sw. 
wraz 5% podukiem gminnym lub bez ta-j  
kowego " i

W razie, jeżeli właściciel pomieszkanie ' 
wraz m eblam i, z ogro lera lub inne mi do­
datkami wynajmuje, winien w rubryce „U- 
waga" podać ogólny czyn sz . a oraz w y­
szczególnić dodstk1, ilość, jakość i stau m e­
b l i , obszar ogrodu, i tp. i podać v artośó 
użytkową tych dodatków, od ogólnego czyn­
szu potrącić się mającą.

5. Jeśli w ciągu roku 1881 czynsze 
podwyższone lub zn żou e zos a ły, mają być 
te zmiany w rubryce „Uwaga" uwidocznio­
ne, podając dokładnie dzień i miesiąc, od 
którego zmiana nastąpiła.

O zmianach zas-łych już po przedło­
żeniu fasyj, ale jeszcze przed upływem roku 
należy w 14 dniach donieść e. k. Adm ini­
stracji podatkowej

6. Zauważa s ię , że nie jest dostatecz- 
nern * Beiej robry ca f  - s y i powiedzieć tylko 
ogólnikuao „puaiLazkanie11, lecz że muszą

być w tej rubryce wyszczególnione i liczba­
mi topogrsficznemi oznaczone wszystkie do 
pomieszkania należące lokalności, pom ie­
szkanie składające, tak iżby na rzut oka poli­
czyć można, z ilu i z jakich lokalności każde 
pomieszkanie się składa.

7. O opróżnieniu i ponownem wynajęciu i 
pomieszksń należy w ciągu 14 dni pisemna ‘ 
doniesienie przedłożyć c. k. Administracyi 
pudatkowej, która po na: czuem przekonaniu 
się zarządzi odpisanie podatku za czas o- 
próżaienia.

8. Według powyższych wskazówek 
sporządzona fasya zaopatrzoną być ma na- ; 
stępującą klauzulą: „Niżej podpisany ośw iad-: 
czarn, że powyżej wykazane czynsze pra­
wdziwie i sumiennie podałem (podałam) , 
opisanie topograficzne domu dokładnie spo­
rządziłem (iin ) a przy tej czynności z a s io - , 
sowałem (am) się do postanowień § 11 g u - , 
bern. rozporządzenia z dnia 1 marca 1820. 
W dowód czego kładę mój własnoręczny 
podpis." Tak fasya jako też opisanie domu 
mają być przez właściciela lub pełnomocni­
ka, w którym to razie pełnomocnictwo za- j 
łączyć należy, datowane i podpisane.

Fasye nieprawidłowo sporządzone nie 
zostaną przyjęte.

Ż c. k. Administracyi podatków j
Lwów dnia 23 lipca 1881.

(5236 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 4777. C. k. sąd powiatowy w Ko j 

zowie podaje do wiadom ości, że uchwałą c. 
k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia i 
11 czerwca 1881 ). 2289 zapadłą. —  Igna- j 
cy Antoszezyszyn włościanin z Taurowa ja i 
ko marnotrawca uznany , dla niego kurator i 
w osobie Błażeja Pichury z Taurowa usta­
nowiony został.

Kozowa dnia 4 lipca 1881.
(5242 3 —3; E  d  y  b  t.

L. 2218 Dnia 3 sierpnia, 2 września 
i 3 października 1881 każdym razem o go­
dzinie 10 raao odbędzie się w sądzie tutej­
szym przymusowa publiczna sprzedaż real- ; 
nośei lk. 31 w Skołem położona, ciała ta- j 
bularnego niestauowiąca, dłużników Isaka i 1 
Cirli Reinharców własnej, na rzecz Sary 
Lupsehutz w sprawie pto 100 zł. w. a.

Cena wywołania 400 złr. w. a.
Wadyurn 10 prc.
Resztę warunków przejrzeć można w > 

registraturze.
Skole 7 czerwca 3881. I

Dla cierpiących na choroby 
C6482 6 ?) piersi i płuc.
Niezawodnie dzia ła jąca  slaw ua

Herbata Daiwda
z K A R O L IN E K T H A L U

wyśmienicie działa w chorobach piersiowych i płueo- 
wych, zwłaszcza przeciw chronicznym katarom krtani 

i płuc, przeciw kaszlom i tuberkułom. 
Sku tek  .jest n ad sp o d z iew an ie  szybk i.
____________ Cena paczki 30 et. w a.

E k s t r a k t  s ł o d o w y
przeciw schudnienm, osłabieniu i afekeyom piersio­
wym. Zamiast nieprzyjemnego oleju rybiego należy 
środek ten z powodu swej znakomitej działalności i 

przyjemnego smaku używać. — Słoik 1  z ł .  w. a.

Ekstrakt słodowy z żelazem
Cena 1 z ł .  2 0  e t .

S ł o d o w e  c u k i e r k i
przeciwko chrypce i kaszlom. — Całe pudełeczko 3 0  
______________ C t., ij3 1 5  c t .  w. a.___________

Rob Laffecteur
poleca się jako łagodny, krew czyszczący środek.

________________ Cena 2  z ł .  w. a. ___________
D ra . H ubn era  k rew  czyszcząey 

m iód  ziołowy z słodem,
przeciw tuberkułom, cierpieniom płuc i krtani, prze­
ciw katarom, kaszlom, dyfteryi, astmie i kłóeiom 

w boku. — Cała flaszka 2  z ł . ,  Vs 1  w. a

Żołędziowa KAWA dla dzieci, Dra Facasa.
Cała paczka 2 0  c t . ,  l/» 1 0  c t .  w. a.

© l a  Ł w o n a  główny skład n  a p t e k a r z a .  
H e n ry k a  B lu in e n fe ld a , dalej u Pp. 
Jakuba Beizera, B. Rucliera i Mikolascha.

W  K ra k o w ie  u aptek. Józefa Trauczyńskiego.
„ Czern i ow cach  u aptekarza L . Bohdowicza. 
„ T a i  now ie  u apt. F ranc. Węgrzynowskiego.
„ D ro h o byczu  u apt. Henr. Blum enfel a.
„ Iłze szow ie  u Schaittera i  Spółki.
„ Stry ju  u aptekarza Juliana Żgórskiego.
„ T a rn o p o lu  u apt. Franc. Jamrógiewicza.

Obwieszczenie.i
i _______  _____—

W  Przem yślu  na przedmieściu , Grar- 
barze‘r jest u Józefa Lubińskiego kawał gruntu 

j ornego, zdatny do budowy dobrej gleby, w obję- 
! tośei około 1 0 0 (0  sążni w każdym razie za 
i przystępną cenę z wolnej ręki do sprzedania.

Powyższy grunt jest pod N K 201 po- 
, ło ż o n y m  _________ (5335 3—3)

X X 30G C X X X *X X X 30Q C X
R EA LN O ŚĆ

w e  L w o w i e
przy ulicy Krzyżowej 1. 8

13019.

Ogł
(5371 1

oszenie.
-3)

Doniesienia prywatne.

Rozpisuje się Iicytacya przez ofer­
ty na dostawę szpitalowi powszechne­
mu krajowemu we Lwowie w 1882 
r., to jest od dnia 1 stycznia do dnia 
31 grudnia 1882, z oznaczeniem w 
przybliżeniu ilo śc i:

1. Drzewa opalowego rocznie

n a  K a j k a c h ,
składająca się z muro­

wanego domu parterowego, stajni z wozownią, studni, 
obszernego ogrodu warzywnego i owocowego," całkiem 
oparkanionego, w najzdrowszem położeniu, je s t  
z w o lu e j ręk i do  sp rz e d a n ia  lu b  w y ­
n a jęc ia . — Dotyczące warunki udziela interesowa­
nym notaryusz M o raw ieck i we Lwowie w swem 
biurz# przy placu Maryaekim 1. 7. (4987 4 -1 0 )
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Koniak i Rozolisy

u•z : :aoc:
L. 2027. (5334 2— 3)

Obwieszczenie.
Niniejszem podaje się do powszech-

(5373) L. 21521.

Tł wiadomości, że na dniu 16 sierpnia
a) Bukowego metr. kubicznych 1 8 ^ ;  odbed, ie sie w urzpd7ip „mi-_
b) Brzozowego „ „ « o n o a o ę a z i e  się w urzędzie gmin-

Obwieszczenie.
Na żądanie firmy handlowej „Ma- 

thias Salcher et Sohne“ w Wiedniu w 
myśl §. 21. patentu z dnia 7 grudnia 
1858 r. podaje się do publicznej wia­
domości, że p. Józef Meisels, utrzy­
mujący fabryę zwijania nici w Krako­
wie, orzeczeniem tutejszem z dnia 4go 
marea 1881 1. 9954 zatwierdzonym  
reskryptem Wysokiego c. k. Namie­
stnictwa z dnia 6 lipca 1881 1. 34560 
skazany został w myśl. §. 18 patentu 
z dnia 7 grudnia 1858 za naruszenie 
prawa marki przemysłowej popełnio­
ne przez zwijanie nici na zwijadełkach 
opatrzonych naśladownictwem marki 
przemysłowej firmy „Mathias Salcher 
et Sóhne“ własnej, na karę w kwocie 
25 zł. zwrot kosztów postępowania 
stronie powodowej w  kwocie 35 zł. 
65 ct. oraz zniszczenie całego zapasu 
naśladowanych marek i przyrządów 
do wyrobu takowych służących. 
Magistrat stół. król. miasta Krakowa 

dnia 20 lipca 1881.

,1 Z E M A T Y Z
Królestwa Galicy; i Lo- 

domeryi z Wieikiem 
Księstw. Krakowskiem  

M a r o k

1881

800
c) Sosnowego „ „ 600

2. Mleka dziennie :
a) niezbieranego litrów 125
b) zbieranego „ 125

Tak drzewo jak i mleko powinny
byó dostawiane w najlepszych gatun­
kach, mleko codziennie w oznaczonych 
godzinach i ilościach, drzewo zaś w 
miarę zażądania i w ilościach ozna­
czonych przez Zarząd szpitala.

Bliższe wyjaśnienia udzielać będzie 
Zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć 
warunki, na podstawie których kon­
trakt zawartym zostanie i które po 
podpisaniu dołączyć trzeba do oferty.

Oferty opieczętowane i należycie 
ostemplowane przy dołączeniu wadyurn 
5 procent od całej rocznej dostawy, 
składać należy na ręce Dyrekcyi szpi­
tala do dola 24 sierpnia r. b. w dniu 
zaś następnym d. 25 sierpnia o go­
dzinie 11 przed południem, w kance- 
laryi Dyrexeyi szpitala, odbędzie się 
naprzód otwarcie ofert, a następnie 
ustna Iicytacya.

Do kontraktu wymaganą będzie 
kaucya w wysokości 10 procent od 
całej rocznej dostawy.

Dyrekeya szpitala powszechnego 
krajowego.

Lwów dnia 25 lipca 1881

nym Iicytacya ustna i za pomocą pi­
semnych ofert, celem wydzierżawienia 
propinacyi miejskiej, tudzież prawa 
pobierania opłat od trunków spirytu­
sowych i od piwa do miasta wprowa­
dzanych, na czas od Igo listopada 
1881 do 3 l go  października 1884 r., 
a względnie do 31 grudnia 1884.

Ceną wywołania ustanawia się 
roczny czynsz dzierżawny:
a) co do prawa propinacyi: 12.271 zł. 

87 ct, w. a.
b) co do prawa pobierania powyższych 

o p ła t: 26.228 zł. 13 ct. w., razem 
38.500 zł. w. a.

Przystępujący do licytacyi winien 
złożyć wadyurn w kwocie 3.850 złr. 
bądź w gotówce, bądź w papierach 
publicznych, do lokacyi majątków pu­
blicznych zdolnych.

Kaucya złożona być ma w wyso­
kości ofiarowanego kwartalnego czyn­
szu dzierżawnego.

Warunki licytacyi przejrzeć można 
w registraturze urzęa . gminnego.

Magistrat król. miasta.
Stryj dnia 20 lipca 1881.

nabyć można po cenie M asŁ «t»  
w Ekspedyeyi 

„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J “ 
Zamiejscowi zechcą przesłać SI z ł ,  

T O  c t .  z których przypada 10 ct 
na opakowanie i list frachtowy.
U f  S»:emai}T.in prKesyłamy tylko za 

aiw czenlent w sieżytoścJ a góry. 
Za pobraniem  należy tośei u Se 
priedsylamy Szem atyzm u .

0 * G “ 0 " 0 “ € 3 " 0 " 0 “ 0 -  O

Jednym z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet mn ej fo- 
MT  remna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu.

Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieńczo świeżej płci Licz­
na ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć aż do późnej sta­
rości zapewnić, należy używać, p>-zez wńelu znakomitych mężów, a to ▼  
prof Pyefiuch w Lon iynie, proi Raspi, dr. Jungera, dr. Rudnitza Q  
polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używa­
ny b a l s a m  b r z o z o w y  L e u g l e l a .  Ten ulubiony kosmetyk 
uzdrawia w skutek szkodliwego bielidła, namiejętności, lub z powodu 

zbrzyd!ą płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca 
do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i r.adaje 
jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że o- 
prócz dr. Lengicla balsamu brzosowego cie ma lepszego i niezawodniejszego śr. dka na 
upiększenie i konserwowanie twarzy, s!wierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzba­
nuszka I złr 50 ct — We .wowie do nabycia w apt. Zygm. Rucliera. (2621 3ś—?)
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innych przyczyn



(+ K 3 - 0 - G - *

K a r o t  -B a ł ła & a n
w e  L w o w ie

poleca swój w najlepsze gatunki kawy obficie 
zaopatrzony .magazyn, oraz zawiadamia., że 
łaskawe zamówienia za pobraniem do każdej 
stacyi pocztowej fra n k o  i ł»e « do lifi^e- 
iiia  za  o ;»a li« w w i c  bezzwtoczute  

w y ły ła
W W  W T

4l/3 kila S a n i e ................................. zł. 6.48
4Va „ P o r to k a b e lo  . . .  „ 7.20
41/2 „ S *«rto rik i» . . . .  „ 7.56
4 ‘/j „ J a m a j k a ............................. „ 7 92
4^3 „ K u b a ....................... „ 8.28
i 1 li „ C e jlo n  prawdziwej . „ 8.64
41;, „ „ gruboziarnistej „ 9.— f"
4'/a „ „ najwyśmienitszej „ 9.36 5

^  Powyżej wyszczególnione kawy odznaczają % 
j  się pyszna aroma i wyśmienitym snu. m. f" 
% ‘ ‘ (4940 f i - ? )  }

Julian M. Gorgolewski
artysta  rzeźbiarz

u l i c a  P i e k a r s k a  1. S I
Pracownia i skład nadgrobków, pomników i 

sarkofagów, statuy, popiersia, medaliony i płasko­
rzeźby z kamienia i marmurów krajowych i zagra­
nicznych. (5195 2 3)
O m a m en ta cye  w szelk iego  rodza ju .

PomniM i Piramidy z granitu i lannnrn.
C eny p rzystępne .

owa Fealftpsc 
piętrowa frontowych
z zabudowaniem oficynowcm, której 
przyznano 25 letnie uwolnienie od po­

datków, zawierająca- razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położna w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części lszej jest zwoinej ręki pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr, z frontem 
10 sążni.

Dochód czysty wynosi 8°/0 a nabywca potrze­
buje tylko 7000 do 8000 kapitału w gotówce.

Bliższa wiadomość w Administracyi „Gazety 
Lwowskiej “.

Poszukuje się

N

to r a .  jagęte
i o w e g o ,  któryby 0 3  R
śnie mógł prowadzić kasę i rachubrjT 
gospodarcze za wynadgrodzeniem pie- 
niężnem, niemniej za pomieszkaniem, 
usługą, wiktem, opałem i światłem.

Bliższe szczegóły listownie; zgło­
sić się do Administracyi dóbr P o tl-  
h a je z y k i koło T r e m b o w li .

Byli wojskowi maią pierwszeństwo.
(5205 2—2)
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99 Zakopane"
u  p o d n ó ż a  T a t r ó w

Nowo wybudowany zakład przyrodolecz­
niczy, o t w a r t y  z o s ta n ie  w  t j  m  

r o k u  8© c z e rw c a .
Zaopatrzony we wszelkie przybory nowo­

czesnego wodoleczenia, włącznie z kąpielami 
parowemi i słonecznemi (heiioterapią), tudzież 
w przyrząd elektryczny najnowszej konstruźeyi. 
Przez wzgląd na zwiedzających to uzdrowisko 
licznych zwolenników dawniejszych metod le­
czenia, urządzona przy zakładzie apteka i skład 
wód mineralnych.

W ła śc ic ie l i k ie ro w o ik
Dr. W e n a n t y  P i a s e c k i

ze  L w o w a .

mieszkająca od lat przeszło 
20 w WIKONIU, przyjmuje 
p a n i e s t k i  n a  g ia u «  

c y ę  i obiecuje macierzyńską opieko nad niemi. 
Zdrowe mieszkanie i wikt, nauki pod dozorem 

egzaminowanej i pedagogicznie wysształconej osoby.
m r  BJiżs/ej wiadomości udzieli D r. E . TUI 

adwokat w e Lw ow ie ul. Jagiellońska 1. 2.
(5260 2— 3)

J S
ś w i e ż o z  d r y . « w »  z r y w a n e

Netto 42/I0 kio. Moreli opakowanych, franco zł. 1,75 
„ 42/,0 Bryndzy świeżej, „ zł. 2.75

wysyła codziennie

Tomasz Gurowicz
H bn igsga sse  N i .  31 B n dap est.

(5243 3—5)

U T a n c z y c i e l
(g u w e rn e r )

od lat kilku oddaje się temu zawodowi z zamiłowa­
niem, gruntownie obznajoraiony z zasadami wycho­
wania, a taktownem postępowaniem swem, umie 
rozbudzić chęć do nauk, dowodem czego są jego za­
służone rekomendaeye. — P o sz u k u je  posady  

w polskim obywatelskim domu na ws:.

Ę0 T  Nauczycielka "‘U H
biegła w języku francuskim, niemieckim i muzyce, 
udziela nauki szkolne wedle tegoezesnej metody. — 

P o szu k u je  po sady  u a  wsi.
Bliższej wiadomości udzieli: Biuro wywia­

dowcze J Ó Z E F A  B I B K L E  we Lw ow ie ,

„Zawałów"

Chcąc wielostronnym żądaniom P. T . gospodarzy większych 
też przemysłowców zadość uczynić, urządziłem tu w  T a rn o p o lu

. mniejszych posiadłości jako 
przy ulicy Mikutinieekiej

w a r s ia t  m e c h a n ic z n y ,
w którym wykonuję najdokładniej wszelkie reparacye

Arimr im m u l  ru ii m
podejmuję się również m ontow ania  i zupełnego u rządzan ia  młynów, gorzelń, t a r t a k ó w ,  b ro w aró w ,  
w odociągów, w ate rk lo ze tó w ,  pomp, s ik a w e k  i wielu innych ro b ó t  w z a k r e s  mechaniki  o raz  f a b r y c z ­

nego ś l u s a r s t w a  i k o w a ls tw a  w chodzą cych .
Sprowadziwszy speoyalnie w zawodzie mechaniki wykształconych ludzi, mogę z całą sumien­

nością mój zakład P. T. interesentom polecić.
Sądzę, że mym tak pożytecznym zakładem oszczędzę P, T. posiadaczom lokomobil, młocarń, 

młynóvy, tartaków, gorzelń i t. p. kosztów frachtowych, głównie zaś straty czasu i wiele innych 
trudności, wynikających przy wysyłkach maszyn lub częś i tychże do naprawy o mil kilkanaście.

Na łaskawe żądanie wysyłam także zdolnych egzaminowanych monterów dla uskutecznienia 
mniejszych reparaeyj na miejscu po najumiarkowańszyeh cenach. (4748 7 —6)

Pełen szacunku 
sługa K .  S O C H A A I E W I C Z .

WP: z ł .
przesyłam każdemu kompletny serw is  sto łow y ze s re b ra  B r ita ii ia , składający się z 51 

sztuk najwyborniejszych przedmiotów, jako to:
6 sztuk nożów stołowych ze srebra Britania z angiel. klingami,
6 sztuk prawdziwych angiel. widelców ze srebra Britania, najwyborniejszego i najcięższego gatunku, 
fi sztuk ciężkich łyżek stołowych ze srebra Britania,

12 sztuk najwyborniejszych łyżeczek do kawy ze srebra Britania,
1 ciężka chochla do mleka ze srebra Britania,
1 ciężka chochla do rosołu ze srebra Britania, najlepszej jakości,
2 efektowne lichtarze salonowe stołowe,
3 najwyborniejsze kubki do jaj,
6 sztuk wybornie cyzelowanych tacek (tablety),
1 piękna pieprzniczka lub cukierniezka,
1 wyborne sitko do herbaty,
6 sztuk podkładek pod noży (kryształowe).

51 sztuk razem
i * 3 : .

'F r a n c is z k a  M e iw e j a
o tw a r ty  o d  1 m a ja  1881, przyjmuje 
chorych tylko za porozumieniem listów* 
nem — Wacya kolei Czerniowieokiej 
“Halicz11; poczta w miejscu; telegraf 

Podhajonch. — Lekarz zakładowy: 
D r. Aleks. M edwej.

jjg fiy ' Bliższych szczegółów udziela 
L w o w i e  Handel 
s l i i ę g o  a listownie 
łowię.

a*
broni Wgo A © K lb o w -

Zarzad zakładu 
(419-3 9-

Otwarcie

Fabryka firmy

JL« i  € . H a r d tm n t l i

jHasćCbseaKćSrM .j^e t ^ l k o
Towar ten pochodzi z upadłej wielkiej fabryki srebra Britania, a serwisy te kosztowały 

przedtem 28 zł. Za niezmienną białość tego towaru ze srebra Britania udziela się gwaraneyi.
Zamówienia za pobraniem poeztowem uskutecznia się jak długo zapas starczy ściśle według 

zlecenia, a listy uprasza sig wystosować do
Pana M . H C J f  D B A  K I M  Wiedeń II, Hedwiggasse Nr. 4.

W  ©  nadzw ycza jn e j tan iości i w yboru  ości tow aru  m oże się k ażd y  bez  
ryzyk o  p rzek onać , zw łaszcza  że se rw is  ten je ś l i  się n ie  p o d o ba , p rz y j­
m u je  się w  p rzec iągu  1© dn i bez  p rzeszk od y  a  o trzym an ą  zań  n a leży -  
tość zw ra c a  się bezzw łoczn ie .

(4250 8 8)

S S O S O S O S O S O S O S O S O S O i

[0j Wyszczególnione
Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.

A n t i l e n t t i l i a .
Usuwa z twarzy piegi, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną 

białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek 
pod wpływem A 11 en 11 i 1 i i miękaime, -oddziella się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komóreczki 
naskórka wraz z barwinkiem tw ^ i use'piegi i plamy ustępują; dlatego też osouy posiadające 
twarz szorstką, grubą, żółtą, lub martwą, po użyciu A n t  i l e n t t  i 1 i i odzyskują delikatność białość 
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A n i l e n t t i l ę  polecam z tem przekonaniem, że jako śro­
dek liygieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma sobie równego, jest on zupełnie nie­
szkodliwy i znalazł powszechne uznanie. C e n a .............................................................................2 '—
© łń w k i do  b rw i i  rzęsów , czarne i blond w ceiu podniesienia wyrazistości . —-60
© łó w k i czerw one i n ieb ie sk ie  do robienia kresek, dających pewien odcień koło ócz —'60
M ąezk ii ry żo w a  do t w a r z y ................................................" . . . . — '20 i —'35
JPudr liygien iczny. Codziennie umywany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli

i wydelikatnia pleć . . ...................................................................—'50 i 1‘—
P n d r  książęcy  b ia ły , jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo­

wiem w swym składzie ani bizmontu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast­
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, na­
turalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, mało pudełko . . — '60

całe p u d e ł k o ................................................1 '— i T50
P u flr  k s ią ż ę cy , cielisto różowy dla blondynek i
P u d r  k siążęcy  c ie iis to -żó łtaw y ,  dla brunetek i szatynek, pudełko po — '70 i T20 i 1'60 
Słbż tłusty. .Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje sie naturalny i piękny rumieniec —.50 
B ó r  su łtań sk i , najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru­

mieńców, p u d e ł k o ............................................................................................................................. 1.50
B a r w ik i  t e a t ra ln e , do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 2. blady, 

Nr. 3. eielisto-jasnu-różowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów, 
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dia brunetów, Nr. 6. ciemno cielisto smagły, Nr. 7. arabski 
opalony dla typów wiejskich. Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy 
dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. balwerski dia oznaczenia zarostu, Nr. 12. maurytański,
Nr. 13. kolor afrykański s z t u k a ......................................................................................—'25

P n d r  b ry lan to w y  , dla brunetek, dla nadania ś w i e t n o ś c i ...................................... —'50
P n d r  z ło ty , dla blondynek ............................................................................  —'50
P n d r  s r e b rn y , dla blondynek . .  —'50

□BE®-*®
urządz i ła  sk ład

_ J a n  Ihna tow icse
jfij F a b ry k a  we L w o w ie , F ilia

r * : ®

mag.
w K ra k o w ie

farm. i chemik sądowy
(1527 2 5 - ? )S uk ienn ice  i. 30

p i e c ó w
W ©  L w o w i e  (4684 13-20)

Ak-wiernick;-. liczba 3.
■SipGTOSSSS

machin i narzędzi rolniczych, tudzież tajarnia i żelaza
i metalów

DESKURA
w e  L w o w i e ,  ulica Balonowa i. 1 

rozszerzywszy znacznie dotychczasowy zakres działania 
JfśsgfT’ witt»3icg© w y r o b u  '“H H

maszyny i narzędzia rolnicze,
u r z ą d z a  m ły n y ,  t a r t a k i ,  g o r z e ln ie ,  h r o w a r y  i
wyrabia potrzebne maszyny i narzędzia do h o p a l ń  n s f t o i i c r j f  

na co « i© s !» d a  © « i m o d e l e .
R o n O P O Ć U i l  wszelkich maszyn 
n o j J C l I  GAj j U  umiarkowanych. -

m r

i częcei składowych wykonuje się s z y b k o  i po cenach 
Z a  »S o k ł a r t n o i  ć  i t r w a ł o ś ć  wszclkioli robót porę- 

Ceimikl na żadanie franco.
i f 202 2—36)

P d

s o o s o s o s o s  o
Ces. król. uprzyw.

akcyjny Bank hipoteczny
wydaj(■» od

w e L w o w ie
dnia l stycznia 1881 począwszy

Y G N A T Y  K A SO W E
dni po wypowiedzeniu,

„ „

się jeszeze w obiegu 4Y2 procentowe Asy- 
vem wypowiedzeniem, będą oprocentowane 
M itrca 1881 tylko po 4°/0 z zatrzymaniem

3  procentowe, - płatne w
4  „ ' „

Wszy stkie z u ajdu jąc . 
ftnaty kasowe z 60-dnic 
począwszy od dnia i
dotychczasowego

Iń w© w
tar mi nu wypowiedzenia, 

styem ia 1881.

(Przedruk nie bodzie płaco y) (4

ttm .y o a o o o a o z
l ; . i  , |
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